
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

بسیج، ثروت بزرگ و ذخیره  خداداد ملت ایران است
در ســالروز تشکیل بسیج مستضعفان، حضرت آیت الله 
خامنه ای در پیامی بسیج را ثروت بزرگ و ذخیره خداداد 
ملت ایران خواندند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که سردار 
ســرتیپ بسیجی محمد شــیرازی رئیس دفتر فرماندهی 
معظــم کل قوا آن را در ارتباط ویدئوکنفرانس با بســیج 
مراکز استانها و اقشار بسیج قرائت کرد، به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
بسیج یادگار بزرگ و درخشان امام راحل، و مظهر اقتدار 
ملی، و نمایشگاه صفا و اخلاص و بصیرت و مجاهدت است.

در دفاع از کشــور و اســتقلال و ثبات آن، در خدمات 
حیاتی با مقیاس گســتره  کشوری، در فعالیت های پیشرو 
علمی و فناوریهای نوین، در رویکردهای ارزشــی و ایجاد 
فضای معنوی، همه جا نام بســیج برده می شود و حضور 
بســیج جلوه می کند. ایمان و عزم و احساس مسئولیت و 
اعتماد به نفس، پایه های اصلی این توانایی ها و گره گشایی 
ها است و اینها خود نعمت ها و موهبت های خداوند است 
که باید با شــکر الهی و مراقبت دائمی، آنها را حفظ کرد 

و بر آن افزود.
بســیج، ثروت بزرگ و ذخیره  خداداد ملت ایران است. 
دشمنان این ملت، اکنون و همیشه در این اندیشه بوده اند 
و خواهنــد بود کــه آن را نابود یا بی اثر کنند. مســئولان 
ســازمانی و یکایک بسیجیان عزیز خود را موظف به ابطال 
کید دشــمن بدانند و با تــوکل و اخلاص و برنامه ریزی به 

پیش روند. موفق باشید ان شاءالله.
سیّد علی خامنه ای- ۵ آذر ۱۳۹۹
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 پایان دوره ترامپیسم پایان دوره ترامپیسم
روحانی در جلسه هیات دولت:

رئیس  جمهور گفت: اگر اراده ای در حاکمان آینده آمریکا وجود داشته باشد، حل 
مساله ایران و آمریکا آسان خواهد بود.

 حجت الاسلام  و المسلمین حسن روحانی صبح امروز در جلسه هیات دولت اظهار 
کرد: امیدواریم دولت آینده آمریکا در اولین قدم ها سیاســت های ترامپ را نسبت 

به ایران با صراحت محکوم کند.
وی بیان کرد: دولت آینده آمریکا می تواند اقدامات ضد حقوق بشری و تروریستی 
و سیاست های نادرست چهار سال گذشته دولت قبلی آمریکا را محکوم و جبران کند.

رییس جمهور گفت: اگر چنین اراده ای در دولت آینده آمریکا وجود داشته باشد 
ایران و آمریکا می توانند اعلام کنند که به شــرایط ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ باز می گردند. 

گره اصلی با یک اراده و تصمیم می تواند گشاده و باز شود.
رییس جمهور با بیان این که دولت جدید آمریکا باید کارهای بزرگی انجام بدهد، 
تاکید کرد: در برابر آن همه اقداماتی که دولت گذشته آمریکا انجام داد و چهره آمریکا 
را تخریب کرد، دولت آینده آمریکا باید با انجام دادن کارهای بزرگ تا حدی بتواند 
اشتباهات گذشــته را جبران کند. امیدواریم دولت آینده آمریکا در اولین قدم های 
خود سیاست های دونالد ترامپ را نسبت به ایران با صراحت محکوم و جبران کند.

روحانی ادامه داد: ما همیشــه گفته ایم که سیاســت ما روشن است، سیاست ما 
تعهد در برابر تعهد، اقدام در برابر اقدام، کاهش تنش در برابر کاهش تنش، احترام 
در برابر احترام و تعهدات بین المللی در برابر تعهدات بین المللی اســت و اگر همین 

اراده در حاکمان آینده آمریکا وجود داشته باشد، حل مساله آسان خواهد بود.
وی همچنین یادآور شــد: هم ما و هم آمریکایی ها می توانیم اعلام کنیم که به 
شرایط ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ برمی گردیم. این می تواند قدم بزرگی برای حل بسیاری از 

مشکلات باشد و مسیر را تغییر دهد و بعد از آن می توان موارد دیگر را ادامه داد.
رییــس جمهور با تاکید بر این نکته که برنامه های ایران بر این مبنا نیســت که 
شرایط فردا چگونه خواهد شد، عنوان کرد: ما برنامه هایمان را چیده ایم و این برنامه ها 
برای شــرایط ســخت است و همواره این چنین بوده اســت. اگر در این مدت برای 
مردم مشــکلی پیش آمده از طریق فشارهای ناحق کاخ سفید بوده است . هر وقت 
آمریکایی ها به تعهدات بین المللی خود بازگردند در آن زمان شرایط عوض خواهد شد.

روحانی با بیان این که امروز باید در دو مورد از ملت بزرگ ایران تشــکر ویژه تر 
کرد، گفت: تشکر اول به خاطر مقاومت سه ساله ملت ایران در برابر جنگ اقتصادی 
است؛ ما در تاریخ ایران دو دفاع مقدس داریم یکی دفاع مقدس هشت ساله در برابر 

صدامیان و یکی در جنگ اقتصادی در مقابل ترامپیان.
وی اضافــه کــرد: ملت ما در جنگ اول با وجود این که تنها بود و شــرق و غرب 
پشــت سر متجاوزین بودند با استقامت و ایثار موفق و پیروز شد. در این جنگ سه 

ســاله اقتصادی هم ما تقریبا تنها بودیم و کســی ما را کمک نکرد، اما مردم ایران 
ســربازان خط مقدم اقتصاد، کارگران، کشاورزان، صادر کنندگان و تلاشگران تولید 

ایستادگی و تلاش کردند و ما را به موفقیت رساندند.
رییس جمهور اظهار کرد: از مظاهر پیروزی ما و شکســت قطعی دشمن در این 
جنگ پایان دوره ترامپیسم بود، کسی که بدترین جنایت ها را در تاریخ آمریکا نسبت 
به ملت های مستقل به ویژه ایران و فلسطین انجام داد. شکست او به خاطر شکست 
در مجامع بین المللی، محاکم حقوقی، معیارهای اخلاقی، افکار عمومی جهان و افکار 
عمومی ملت آمریکا بود.روحانی ادامه داد: او حتی اقدامات تروریستی و سبعانه خود 
را نســبت به ملت ایران حتی در دوران کرونــا ادامه داد و بر تحریم ها افزود، حتی 
زمانی که صندوق بین المللی پول می خواست پنج میلیارد دلار برای مقابله با کرونا 
و کمک های پزشــکی به ایران بدهد، کسی که مخالفت کرد همین گروه کاخ سفید 

بود و نگذاشت مردم ما راحت تر و با شرایط بهتر با این بیماری مقابله کند.
رییس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: عوامل شکست این آدم سیاست های غلط 
خارجی، سیاست های غلط بهداشتی، اقدامات نژادپرستانه اش و غیرقابل اعتماد بودن 
او برای همه چه در داخل کشــورش و چه در خارج بود. او یک مسیر عوام فریبانه و 
پوپولیســتی را در پیش گرفته بود و خدا را شــکر که این شر از سر مردم آمریکا و 
منطقه و جهان کوتاه شــد.روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
جلسه دیروز رهبر انقلاب با اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی اظهار کرد: باید 
از مقام معظم رهبری به خاطر برگزاری این جلسه و دستورات مهمی که صادر کردند 
تشــکر کنم. ما امروز این دستورات را دوباره مرور کردیم و به همه وزرا و مسئولان 
مربوطه دســتورات لازم داده شد. امروز مواردی که در زمینه  جهش تولید، کسری 
بودجه، مسائل مربوط به نظام بانکی و حمایت از قشر کم درآمد جامعه دغدغه رهبری 
بود و ایشان دستوراتی را در زمینه آنها صادر کردند، در دستور کار ما خواهد بود.

رییس جمهور اضافه کرد: با توجه به بیانات رهبر انقلاب امروز دو دستور ویژه به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و نفت داده شــد که هر دو باید در زمینه  تولید برنامه 
ریــزی کننــد و برنامه های خود را به دولت بیاورند و ما هم در شــورای هماهنگی 
اقتصادی آنها را دنبال می کنیم. رهبر انقلاب به وزارت جهاد کشــاورزی هم درباره 
نهاده ها مسئولیتی دادند که به جهش تولید مربوط می شود. همچنین سازمان برنامه 
و بودجه طبق دستورات ایشان سیاست بودجه امسال و سال آینده را پیگیری کنند. 
درباره شرکت های دانش بنیان، رسیدگی به اقشار کم درآمد و صرفه جویی های لازم 
در آب و گاز هم به وزرای مربوطه دســتوراتی داده شــد که آنها را دنبال می کنیم 
و امیدواریم بتوانیم دســتورات ایشــان را هرچه سریع تر در دولت و ستاد اقتصادی 

بررسی نهایی و اجرا و عمل کنیم.

پیام رهبر انقلاب به مناسبت سالروز 

تشکیل بسیج مستضعفان:

بسیج، ثروت بزرگ و 
ذخیره  خداداد ملت 

ایران است

 ایوان لکو ســرمربی تیم آنتورپ درباره شرایط علیرضا 
بیرانوند در بلژیک توضیحاتــی داد.  لکو در گفت وگویی با 
رسانه ای بلژیکی گفت: »دروازه بان اصلی تیم ملی ایران در 
تعطیلات بین المللی در بلژیک ماند، زیرا او کاملا می خواهد 
در تیم آنتورپ بجنگد. او یک جنگجو است و تسلیم نمی شود. 
مــن دو دروازه بان اول دارم، اما فقط می توانم یکی از آنها را 
در دروازه قــرار دهم. همه می خواهند علیرضا را ببینند، اما 
او بدشــانس بود که برای چند هفته مصدوم شد و در حال 

حاضر نیاز به فرصت بیشتری دارد.«
لکو با اشــاره به دنبال کنندگان بیرانوند در اینســتاگرام 
گفت: »بــا ۲.۹ میلیون دنبال کننده اینســتاگرام، بیرانوند 
یک ســتاره در کشور خودش اســت. من می فهمم که آنها 
دوست دارند او را در زمین ببینند و احساس می کنم فشار 
ایران در شــبکه های اجتماعی رو به افزایش است. )لبخند 
می زنــد( باور کنید من هم او را دوســت دارم، زیرا او یک 
 دروازه بان عالی اســت. اما در مورد بوتز هم می توانم چنین

 بگویم که او هم خوب است.«

بیرانوند تحت فشار 
شبکه های اجتماعی!

تغییر انتظارات فعالان اقتصادی در هفته های گذشته و پیش بینی کاهش 
التهابــات در بازارهای مالی ایران تا حدودی آرامش را به بازارها بازگرداند. با 
فعال شدن انتظارات کاهشی در بازار، افت پله ای قیمت دلار و سکه در این 
هفته نیز ادامه داشت. به طوری که دلار که در ابتدای این هفته در نقطه ۲۷ 
هزار تومان قرار داشته است؛ تا روز چهارشنبه با افت ۳.۷ درصدی قیمت ۲۵ 
هزار و ۹۸۰ تومان را ثبت کرد. سکه نیزتا روز چهارشنبه از کانال ۱۲ میلیون 
تومان پایین تر رفت.اما همچنان تحلیل های متفاوتی در خصوص قیمت ها 
وجود دارد. عده ای معتقدند با ورود بایدن به کاخ سفید و انتخاب کابینه دولت، 
احتمال آنکه اولین اقدام او بعد از اعمال سیاست های جدید برای کنترل شیوع 
کرونا، طرح بررسی بازگشت به برجام باشد، زیاد است این موضوع منجر به 
کاهش قیمتها خواهد شد و چنانچه شیب نزولی قیمتها تمدید شود به تدریج 
به صف فروشــندگان بازار اضافه خواهد شد و قیمت دلار به آرامی رقم های 

پایین تری را تجربه خواهد کرد. 
از طرف دیگر امکان گشایش های اقتصادی با روی کار آمدن بایدن پروسه 
ای زمانبر و احتمال کاهش شــدید قیمتها تا پایان سال دور از ذهن خواهد 
بود. چرا که هر بار با کاهش قیمتها تقاضا برای خرید افزایش یافته و اجازه 
تغییر یکباره از مرز حمایتی که توسط معامله گران ایجاد می شود را نخواهد 
داد.با این حال عدم دسترسی دولت به منابع ارزی و وضعیت نامناسب عرضه 
ارز می  تواند به عنوان عاملی افزایشی فعال شود. قیمت سکه علاوه بر موارد 
ذکر شــده به قیمت اونس جهانی طلا وابســته است که در هفته گذشته با 
انتشــار نتایج مربوط به تولید واکسن کرونا افت سنگینی را تجربه کرد و به 
مرز ۱۸۶۰ دلار رسید و موجب تخلیه بخشی از حباب قیمتی سکه و افزایش 
فروش توسط سکه بازان در بازار داخلی شد. برخی از اقدامات دولت از جمله 
غیرقانونی اعلام کردن معاملات فردایی توســط بانک مرکزی و اعلام قیمت 
بازار متشکل ارزی ، در قیمت ارز در بازار آزاد مؤثر خواهد بود. در به طور کلی 
اثرات روانی اخبار سیاسی مقطعی است و این سیاست های بانک مرکزی است 
که می تواند منجر به ایجا ثبات در بازارهای مالی و متغیرهای کلان اقتصاد 
کشور شود.بازار سهام بعد از هفته ها ریزش، توانست در تمامی روزهای هفته 
گذشته روند مثبت ۹.۷ درصدی را ثبت کند. بر این اساس، رشد بیش از ۴۸ 
هزار واحدی شاخص کل در روز چهارشنبه و فراتر رفتن سطح شاخص کل 
از مرز ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد غیرمنتظره بوده است. رشد قیمت جهانی 
کامیودیتی ها در نتیجه کاهش التهابات مربوط به انتخابات آمریکا و اعلام خبر 
موفقیت  آمیز بودن تست واکسن درمان کرونا در کنار تحولات داخلی از جمله 
محدود شدن ســقف نرخ بهره بانکی به ۲۰ درصد و افزایش سقف سرمایه 
گذاری کل صندوق های ســرمایه گذاری به ۵۰ هزار میلیارد تومان توسط 
شورای عالی بورس از دلایل اصلی رشد شاخص سهام در هفته گذشته بوده 
است. البته نمی توان با وجود ابهام در ریسک های سیاسی و تصمیم سیاست 
گذار درباره ابزارهای پولی با قطعیت در خصوص افزایش بازدهی در هفته های 
پیشرو سخن گفت اما به نظر می رسد با افزایش حجم معاملات خرد روزانه، 
کاهش مقطعی ریســک های سیاسی اقتصاد ایران با روی کار آمدن بایدن در 
آمریکا و  توقف عرضه های سهام عدالت، این شاخص پس از چهار ماه نزول، 

به روند طبیعی خود در هفته های آتی بازگردد.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/09/06

شماره : 960

 نظارت میدانی سازمان بازرسی بر عرضه مرغ
در پی دستور رییس ســازمان بازرسی کل کشور، بازرس کل امور صنعت، 
معدن و تجارت سازمان بازرسی به همراه معاونین و بازرسان آن امور با حضور 

در میدان بهمن تهران بر نحوه عرضه مرغ نظارت کردند. 
در این بازرســی نمایندگان ســازمان تعزیرات حکومتی و صمت استان نیز 
حضــور یافته و با توجه به صف طولانی مــردم از اول صبح برای خرید مرغ با 
قیمت مصوب، با فروشندگانی که نسبت به عرضه با قیمت مصوب اقدام نکرده 

بودند برخورد قانونی کردند.
از آنجا که نهاده های تولید توسط شرکت پشتیبانی امور دام و سامانه بازارگاه 
در اختیار تولیدکنندگان قرار می گیرد مرغدار موظف است بر اساس نرخ مصوب 
ســتاد تنظیم بازار نســبت به عرضه آن اقدام نماید. قیمــت مرغ برابر مصوبه 
۱۳,۴۰۰ تومــان درب مرغداری و با تلورانس ۱۰ درصدی بالغ بر ۱۴۴۰۰ در 
سطح کل کشور حداکثر قابل عرضه بوده که بنا به مصوبه با ۶,۰۰۰ تومان هزینه 
حمل و نقل و… بایستی به نرخ ۲۰,۴۰۰ تومان به دست مصرف کننده برسد.

در همین رابطه میرمحمدی بازرس کل امور صنعت، معدن و تجارت سازمان 
بازرسی کل کشور با تاکید بر اینکه وزارت جهاد بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت موظف است تنظیم بازار تا سطح عمده فروشی را اقدام و مدیریت 
نماید، نظارت بر توزیع در ســطح خرده فروشــی و تنظیم بازار آن را برعهده 
ســازمان حمایت و وزارت صمت برشمرد و از تعزیرات حکومتی نیز به منظور 
اعمال قانون بر مبنای مصوبه ستاد تنظیم بازار در خواست همکاری کرد. از آنجا 
که برخی عرضه کنندگان، نهاده های تولید را در بازار آزاد به نرخ آزاد خریداری 
کرده و متعاقباً موضوع منتج به عرضه مرغ با نرخ های فراتر از مصوبه می گردد، 
میرمحمدی بازرس کل امور صمت اظهار داشت قیمت مصوب ۲۰,۴۰۰ تومان 
با رعایت همه جوانب و با حضور کلیه مســؤولین ذیربط در نظر گرفته شده و 

هرگونه عرضه بالاتر از آن خلاف مصوبه و مستلزم اعمال قانون است.
بر همین مبنا با واحدهای عرضه کننده که رعایت مصوبه را نکرده بودند با 
پیگیری ســازمان بازرسی کل کشور و اقدام صمت، از سوی تعزیرات حکومتی 
برخورد قانونی صورت پذیرفت و واحدهای متخلف توسط قاضی سیار تعزیرات 
حکومتی جریمه و پلمب گردیدند. میرمحمدی بازرس کل امور صنعت، معدن 
و تجارت سازمان بازرسی کل کشور از مدیران وزارت جهادکشاورزی نظارت بر 
خط در راستای مصوبه اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت را خواستار شد تا 
با مدیریت صحیح و جوجه ریزی مناســب برنامه ریزی لازم برای تنظیم بازار 
مرغ را معمول و از مسؤولین وزارت صمت و سازمان حمایت نیز نظارت دقیق 

بر روند عرضه مرغ در سطح خرده فروشی را مطالبه نمود.
بازرس کل امور صنعت، معدن و تجارت سازمان بازرسی کل کشور از مردم 
شریف درخواست کرد تا در صورت مشاهده هر گونه تخلف و گرانفروشی نسبت 

به اعلام موضوع از طریق سامانه ۱۲۴ اقدام نمایند.

 کارگزاران زیارتی تسهیلات کرونایی دریافت می کنند
معاون توســعه مدیریت منابع سازمان حج و زیارت گفت: کارگزاران زیارتی 
مشــمول دریافت تســهیلات در دوران کرونا شده و می توانند با ارائه تقاضا به 

ادارات کل حج و زیارت استان خود، از این تسهیلات بهره مند شوند. 
محمد آزاد افزود: بنا به دستور رئیس سازمان حج و زیارت و تایید نماینده 
مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت، مقرر شــد با توجه به تعطیلی کامل 
سفرهای زیارتی و رکود فعالیت دفاتر خدمات زیارتی در دوران شیوع ویروس 

کرونا، از کارگزاران زیارتی حمایت شود.
وی ادامه داد: این اقدام با هدف بهره مندی دفاتر زیارتی از تسهیلات مشاغل 
آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا انجام شد، علاوه بر این، دفاتر زیارتی تا زمان 
عبور از بحران همه گیری ویروس کرونا مشمول تسهیلاتی از جمله کاهش متراژ 
مکان دفاتر زیارتی و همچنین تجمیع دو دفتر زیارتی در یک محل می شوند.

آزاد اظهار امیدواری کرد تا هرچه زودتر با نابودی ویروس کرونا شاهد زیارت 
مردم در عتبات و رونق فعالیت کارگزاران شویم.

معاون توســعه مدیریت منابع سازمان حج و زیارت همچنین گفت: با توجه 
به اینکه همه ساله هزینه سفر زائران بر اساس نرخ تمام شده و مصوبه کمیته 
نرخ گذاری از متقاضیان تشــرف به حج دریافت می شود، مابه التفاوت آن نیز 

به حساب زائران واریز می شود.  
آزاد اضافه کرد: اکنون که حسابرســی حج تمتع ۹۸ به پایان رسیده بنا به 
دستور رئیس سازمان حج و تایید نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت مقرر 
شــد به تناســب گروه قیمتی کاروان ها مازاد دریافتی به حساب زائران که در 
ســال ۹۸ به سرزمین وحی مشرف شــدند، واریز شود بر این اساس به میزان 

حداقل ۱۲۰ تا ۱۶۰ تومان به حساب زائران در بانک ملی واریز خواهد شد.
وی گفت: با توجه به فرمایشــات مقام معظم رهبری در جلســه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا مبنی بر کمک به خانواده افرادی که مبتلا به بیماری کرونا شده 
اند و در  این رابطه از خیران و مردم خواستند که وارد میدان شوند، از این رو 
سازمان حج و زیارت نیز وظیفه خود می داند که در این زمینه همکاری کند، 
بر این اســاس ضمن عمل به فرمایشات رهبری، با هماهنگی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، وزارت بهداشت، مشارکت خیران و خانواده بزرگ حج و زیارت اعم از 
پرســنل و کارگزاران، بین خانواده ها و افرادی که مبتلا به بیماری کرونا شده 

اند، غذا توزیع می شود.
آزاد ادامه داد: همچنین با رعایت دستورالعمل های ستادهای محلات مدیریت 
کرونا، اقدامات درمانی بهداشــتی و اوژانســی نیز انجام شده و همان طور که 
گفته شد، روزانه غذای مناســب با حال بیماران کرونایی مطابق دستورالعمل 
غذایی پزشکان متخصص، پخت شده و به منازل بیماران توسط کارگزاران حج 

و زیارت توزیع می شود.

 افزایش دو برابری مراکز درمانی طرف قرارداد بنیاد شهید
معاون بهداشــت و درمان بنیاد شهید گفت: خوشبختانه تقریباً مراکز طرف 
قرارداد بیمه درمــان تکمیلی ایثارگران عزیز به دو برابر چند ماه قبل افزایش 

پیدا کرده و مطالبات بیمه دی نیز پرداخت شده است.
عبدالرضا عباسپور، در مورد وضعیت بیمه درمان تکمیلی ایثارگران تصریح 
کرد: با تلاش و پیگیری های بنیاد شــهید و امور ایثارگران و موافقت ســازمان 
برنامه و بودجه، مطالبات بیمه دی که طرف قرارداد بنیاد شهید و امور ایثارگران 
بود، پرداخت شد و خوشبختانه تقریباً مراکز طرف قرارداد بیمه درمان تکمیلی 
ایثارگــران عزیز به دو برابر چند ماه قبل افزایش پیدا کرده اســت. همچنین 
ترتیبی اتخاذ شــده اســت که مبالغ پرداختی عزیزانی که به مراکز غیر طرف 
قرارداد مراجعه می کنند پس از دریافت اســناد ظرف ۴۸ ســاعت توسط بیمه 

دی پرداخت شود.
وی افزود: تا چند ماه گذشته به دلیل بدهکاری بیمه دی، بسیاری از مراکز 
درمانی و بیمارستان ها لغو قرارداد کرده بودند یعنی اگر ایثارگری به این مراکز 
درمانی مراجعه می کرد عملًا با پاسخ منفی مراکز مواجه می شد و چنانچه خودش 
شخصاً این پول را پرداخت می کرد، طی یک فرایند طولانی، دو یا سه ماه طول 

می کشید تا هزینه پرداختی به او برگردد که این مشکل مرتفع شده است.
معاون بهداشــت و درمان بنیاد شــهید و امور ایثارگران در خصوص تعیین 
وضعیت شهدای سلامت نیز گفت: طی دو هفته گذشته با تشکیل کمیته ملی 
احراز شهدای سلامت، ۴۰ پرونده رسیدگی شده است و خدمات رسانی به این 
شــهدا همانند سایر شهدا در بنیاد شهید و امور ایثارگران انجام می شود یعنی 
هر خدمتی که برای شهدا تعریف شده است همان خدمت به شهدای سلامت 

هم تعلق می گیرد.

ســعیده محمد  - ســردبیر  | دولت 
در تــلاش برای اجــرای دقیق طرح جدید 
محدودیت های کرونایی اســت. در همین 
راســتا بازدیدهای ســرزده از سازمان ها و 
نهادهای عمومــی دولتــی و غیردولتی و 
اصنــاف در پایتخت با جدیــت دنبال می 
شــود به شکلی که دســتگاه های مختلف 
باید در هر لحظــه منتظر حضور تیم های 
بازرســی برای ارزیابی رعایت پروتکل های 
بهداشتی و طرح جدید محدودیت ها باشند 
و امروز هم معاون توســعه مدیریت و منابع 
اســتانداری تهران به همراه مسعود شفیعی 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
تهران به همراه خبرنگاران به صورت سرزده 
از برخی دستگاه های دولتی بازدید کردند. 
 در بازدید پاشــا، معاون توسعه مدیریت 
و منابع اســتانداری تهران به همراه مسعود 
شفیعی رییس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی اســتان تهران از برخی دستگاه های 
دولتــی، بــا ارزیابی اجــرای ضوابط طرح 
جدید محدودیت های کرونایی با متخلفین 

برخورد شد.
بنابراین گزارش، بی تردید موفقیت طرح 
جدید تنها با مشــارکت همه شــهروندان 
محقق خواهد شــد، لذا کارمندان دستگاه 
هــای مختلف نیــز باید ضوابــط طرح را 
جدی بگیرند و نســبت به رعایت پروتکل 
های بهداشــتی اقدام کنند و از سوی دیگر 
شهروندان نیز با مشارکتی فعال از مراجعه 
به دســتگاه های دولتی برای خدمات غیر 

ضروری پرهیز کنند.
در همین راســتا، غلامرضا عباس پاشا 
معاون استاندار تهران در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: حسب دستور استاندار تهران بازدید 

ســرزده ای از برخی دستگاه های دولتی به 
همراه ریاست ســازمان برنامه ریزی استان 
تهــران انجام شــد تا چالش هــای رعایت 
پروتــکل های بهداشــتی و طــرح جدید 
ارزیابی  مــورد  محدودیت هــای کرونایی 

قرار گیرد.
وی در توضیح این بازدید افزود: نخستین 
دســتگاهی که در آن حضــور پیدا کردیم 
آموزش و پرورش شــهر تهــران بود که در 
اجرای ضوابط بسیار خوب عمل کرده بود و 
با بهره گیری از زیرساخت های الکترونیک 
در جهت پاســخگویی به ارباب رجوع گام 
برداشــته است و از سوی دیگر خوشبختانه 
میزان ابتلا در آموزش و پرورش یک درصد 
بوده است که جای قدردانی از اقدامات این 
نهاد در قطع زنجیره کرونا دارد. متاســفانه 
بیشــترین آمار ابتلا در استان تهران میان 

دستگاه های دولتی نیز مربوط به نهادهایی 
همانند ثبت اســناد استان تهران است که 

بازدیدی از این دستگاه نیز انجام شد.
  وی ادامه داد: در بازدید از ثبت اســناد 
مواردی از تخلــف در رعایت پروتکل های 
بهداشــت فردی و عدم اســتفاده از ماسک 
مشاهده شــد که در همین راستا از طریق 
بالاترین مقام این دستگاه به این افراد تذکر 
بدون ثبت در پرونده داده شد. متاسفانه تا 
به امروز بر اساس خوداظهاری کارمندان در 
دستگاه های مختلف استان تهران به صورت 
میانگین حدود ۱۵ درصد کارمندان دولت 
بــه این بیماری مبتلا شــده اند. در برخی 
واحدهای ثبت اسناد تجمعی از ارباب رجوع 
به دلیل ضرورت ارائه برخی خدمات ضروری 
منوط به حضور افراد مشاهده شد که مقرر 
شد با پیشنهاد ثبت اسناد و تایید استاندار 

تهران این ســازمان برای تســریع در رائه 
خدمات به شــهروندان و کاهش تجمع آنها 
تا ۵۰ درصد از نیروهای خود را استفاده کند.

پاشا درباره ضمانت اجرایی طرح جدید در 
ادارات نیز گفت: برای دستگاه های دولتی 
که کارمندان در آنها مرتکب تخلف شــوند 
مجازات هایی از تذکر بدون درج در پرونده 
تا انفصال از خدمت را در نظر گرفته اند که 
باید نظارت و اعمال این مجازات ها توسط 
بالاترین مقام اجرایی آن دستگاه اعمال شود.

به گفته وی، بــی تردید روند نظارت بر 
اجرای طرح جدید محدودیت های کرونایی 
با دقت توســط فرمانداران و بخشداران در 
اســتان تهران با بهره گیــری از تیم های 
بازرســی تا پایان طرح ادامه خواهد داشت 
و ســازمانها و نهادهای عمومــی دولتی و 
غیردولتــی در هر لحظه باید منتظر حضور 

تیم های بازرسی به صورت سرزده در محل 
کار خود باشند لذا باید تمامی ضوابط طرح 
به دقت اجرا شود. معاون استاندار تهران در 
پاسخ به سوالی درباره میزان ابتلا کارکنان 
استانداری تهران نیز گفت: باتوجه به اینکه 
استانداری تهران مراجعه کنندگان بسیاری 
دارد هم از شهروندان و هم از دستگاه های 
مختلــف حــدود ۲۰ درصد مبتــلا به این 
بیماری شده اند که بیشترین میزان نیز در 

فرمانداری ها و بخشداری ها بوده اند.
در بخش دیگری از این بازدیدها مسعود 
شفیعی، رییس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان تهران نیز با اشاره به بخشنامه 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور برای 
محدودیت های کرونایی در ســازمان ها و 
نهادهای عمومی دولتی و غیر دولتی گفت: 
باید خدمات عمومی و ضروری در دســتگاه 
های مختلف تفکیک شــود و در این راستا 
مقرر شــد دســتگاه های مختلف خدمات 
ضروری خود را به ما اعلام کنند تا با حداکثر 
ظرفیت این خدمات به شهروندان رائه شود.

وی افزود: از شــهروندان انتظار می رود 
خدمــات عمومی که قید فوریــت در آنها 
وجود ندارد را بــه ایامی بعد از محدودیت 
های کرونایی موکول کنند. بی تردید برای 
دســتگاهی که ارائه خدمــات ضروری به 
شهروندان دارند به جای بهره گیری از یک 
ســوم نیروها می توان مجوز داد که با ۵۰ 

درصد نیروها خدمات ارائه کنند.
وی تاکید کرد: خوشــبختانه دســتگاه 
هــای دولتی، بســیاری از خدمات خود را 
به صورت آنلایــن ارائه می کنند اما باید با 
توسعه زیرساخت ها ارائه خدمات الکترونیک 

گسترش پیدا کند.

دربازدید نظارتی معاون استاندار و معاون برنامه ریزی استان تهران مطرح شد:

نهادهاوسازمان های دولتی وغیردولتی منتظر تیم های بازرسی باشند
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آغاز طرح ترافیک زمستان از ۲۰ آذر
رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی از آغاز طرح ترافیکی 
زمســتانه از ۲۰ آذر ماه خبر داد و تاکید کرد: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا توصیه می شود هموطنان از سفرهای 

غیر ضروری اجتناب کنند. 
ســردار سیدکمال هادیانفر در هفتاد و یکمین جلسه 
کمیتــه هماهنگی اجرای طرح هــای ویژه ترافیکی که 
با حضور ســازمان های مرتبط اعم از سازمان راهداری، 
اورژانس، هلال احمر، امدادخودرو،  ســایپا و هواشناسی 
برگزار شــد، افــزود: ۲۳۶ هزار کیلومتر جــاده و هزار و 
۱۴۷ شــهر داریم که تمام دستگاه ها در چندمین مرحله 
محدودســازی جاده های کشور در شرایط کرونا پای کار 

بوده و فعالیت کرده اند.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط جوی، زمستان امسال 
متفاوت تر از سال گذشته خواهد بود، چون در آخرین ماه 
فصل پاییز در قسمت های شمالی کشور، زمستان را تجربه 
می کنیم براین اساس همچنان تاکید می کنم هموطنان از 
سفرهای غیرضروری اجتناب کنند، اما ناوگان حمل و نقل 
عمومی همچنان در جاده ها در حال تردد است و ایمنی 

آن ها باید جدی گرفته شود.
ســردار هادیانفر اظهار داشت: تاکنون به دستور وزیر 
راه و شهرســازی یکصــد نقطه پرخطر کشــور ترمیم و 
بازســازی شده است و برای تردد اتوبوس ها نیز باید قبل 
از فرا رسیدن طرح ترافیکی زمستان، معاینه فنی تمامی 

اتوبوس ها ارزیابی شود.
رئیس پلیس راهور ناجا افزود: با توجه به شرایط جوی 
نامساعد به تمام شــهرداری ها اعلام می کنیم که مانند 
گذشته در برخی معابر غافلگیر نشویم و معابر شهری را 

برای بارش برف با شن و نمک پاشی به موقع و جانمایی 
کیسه های ماسه در تمامی مناطق محیا کنند.

سردار هادیانفر گفت: سال گذشته ما شرایط سختی در 
برخی از حوزه ها داشــتیم و معابر اصلی را در بسیاری از 
مسیرهای کشور مسدود کردیم تا اتفاقی برای هموطنان 
رخ ندهد؛ امسال باید شــرایط به گونه ای باشد که تمام 
دستگاه ها با هم همراه باشند تا در شرایط خاص، ماموریت 

خود را با کمترین آسیب انجام دهند.
وی تصریح کرد: اکثر تصادفات در شــهرها منجر به 
خسارت اســت، اما در جاده ها بیشترین تصادفات از نوع 
جرحی و فوتی گزارش می شود و بر اساس گزارش سازمان 
پزشــکی قانونی سال گذشــته بعد از دو سال متوالی ما 
کاهش تصادفات را داشــتیم و در شــش ماهه اول سال 

کاهــش ۱۵ درصدی جانباختگان برون شــهری را ثبت 
کردیم و تاثیر بیمــاری کرونا دراین خصوص ۳۵ درصد 
بوده است.  سال گذشته در زمستان ۱۱.۳ درصد کاهش 

تصادفات گزارش شد.
هادیانفر با اشاره به بیشترین عامل تصادفات فوتی به 
دلیل نحوه انتقال مصدومان است، افزود: در تصادفات یکی 
از دلایل اصلی فوتی ها، نحوه انتقال آنان اســت لذا باید 
شــرایطی را پیش بینی کنیم که زمان رسیدن به محل 
حادثه توســط نیروهای درمانی را کاهش دهیم. هر چند 
اگر شرایط جوی نامساعد باشد اجازه پرواز بالگرد نیز برای 
امدادرسانی وجود ندارد. لذا باید محل های استقرار پلیس، 
اورژانس، امداد و هلال احمر را به گونه ای تعبیه کنیم که 
نزدیکترین موقعیت به محل حوادث احتمالی را داشــته 

باشیم که اگر خدایی نکرده اتفاقی افتاد چه در شهر و چه 
در جاده سریع به حادثه رسیدگی کنیم.

رئیس پلیس راهور ناجا افزود: تعداد زیادی گردنه های 
حادثه خیز داریم که در همین رابطه نیز باید برای بهبود 
وضعیت گردنه ها و تردد هموطنانمان اهمیت بیشــتری 
قائل شــویم، تقریبــا ۳۳ درصد مجروحیــن و متوفیان 
تصادفات جاده ای به خاطر نبستن کمربند ایمنی توسط 
همه سرنشینان است و نظارت سازمان راهداری و شرکت 
های حمل و نقل بر استفاده از کمربند ایمنی و همچنین 
نظارت پلیس براین موضوع در جاده ها و فرهنگ استفاده 
از کمربند ایمنی توسط سرنشینان، می توان ۷۰ درصد از 
فوت هموطنانمان جلوگیری نمود و تصادفی اگر رخ داد 

از نوع تصادفات خسارتی شود. 
سردار هادیانفر با اشــاره به گزارش هواشناسی برای 
زمســتان امســال، گفت: امسال زمســتان ما سردتر و 
سخت تر از سال گذشته است لذا باید آمادگی کافی داشته 
باشــیم تا غافلگیر نشویم و مراقبت از راه ها و مسیرهای 
تردد هموطنان یکی از موضوع های مهمی است که باید 

مدنظر قرار گیرد.
در این جلســه  سردار تیمور حسینی جانشین پلیس 
راهور ناجا ابتدا نکاتی در مورد هماهنگی دســتگاه های 
مسئول با پلیس در اجرای طرح زمستانه سال جاری مورد 
بحث و بررســی قرار دادند و برخی نقاط ضعف و کاستی 
ها و علل تصادفات ســال گذشته را  تشریح و نمایندگان 
ســازمان های حاضر در جلسه هرکدام جداگانه، نکات و 
مسائل مربوط به حوزه خود را مطرح و آمادگی خود را برای 
اجرای طرح ترافیکی زمستان سال جاری را اعلام کردند.
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چگونگی پاک کردن جریمه تردد در ساعات ممنوعه کرونایی
فرمانــده انتظامــی تهران بزرگ جزییات و شــرایط 
پاک کــردن جریمه های تردد در محدودیت کرونایی را 

تشریح کرد. 
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح رعد با 
حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به به پرسشی مبنی بر 
این که آیا ماموران انتظامات پاساژ هاو نگهبانان محله می 
توانند اقدام به بازداشت و بازجویی افراد کنند، گفت: هیچ 
کس به غیر از ماموران پلیس حق بازداشت و بازجویی از 
افراد را نداشته و چنانچه نگهبانان محله ، ماموران انتظامات 
پاساژها و مجتمع های تجاری با مجرمان روبرو شوند می 
بایســت موضوع را به پلیس اطــلاع دهند و نمی توانند 
خودشان اقدام به اعتراف گیری و بازجویی از افراد کنند.

رحیمی تاکید کرد که تنها پلیس به عنوان ضابط عام 
اجازه دارد که با این موارد و تخلفات از این دست برخورد 

کنند. رئیس پلیس پایتخت درباره ی اعلام دو آمارمتفاوت 
از ســوی پلیس و شهرداری تهران درباره ی جریمه های 
کرونایی خودروها در ساعات منع تردد گفت : هیچ کس 
بــه غیر از پلیس نمی توانــد خودرویی را جریمه کند و 
جریمه ها تماما از ســوی پلیس انجام می شود بنابراین 
اماری که از سوی پلیس اعلام می شود آمار درست است 
احتمالا این تفاوت به دلیــل لحاظ کردن تعداد جریمه 
های ارشادی است که در روز اول انجام شده است. همان 
طور که پیشتر اعلام شد در شب اجرای این طرح به دلیل 
تکمیل نبودن زیر ساختها عمده جرایم به شکل پیامک 

ارشادی انجام شد.
رحیمی در پاسخ به پرسشی درباره ی چگونگی دریافت 
مجوز تردد گفت: مجوز تردد از سوی فرمانداری ها صادر 
می شــود و متقاضیان می بایســت برای درخواست به 

فرمانداری ها مراجعه کنند.
وی دربــاره این که چگونه می تــوان پس از جریمه 
نسبت به پاک کردن این جریمه اقدام کرد، گفت: معیار 
پلیس لیستی است که ازسوی فرمانداری اعلام می شود 
بنابراین اگر خودرویی جریمه شــده و پس از آن، مجوز 
تردد را دریافت کرده باشد می تواند پس از دریافت مجوز 
فرمانداری به دفاتر ده گانه رسیدگی به تخلفات رانندگی 
مراجعه کرده و درخواست پاک شدن جریمه خود را ثبت 
کند و در آنجا پس از بررسی مجوز ارائه شده و درخواست ها 

تصمیم گیری می شود.
رحیمی با بیان این که انصافا مردم همکاری خوبی با 
پلیس داشته اند گفت: بیش از ۹۵ درصد مردم و صنوف 
بــا پلیس همکاری کردند و در مواردی که چند مغازه باز 
کردند عمدتا برای شــرایط اضطراری و چند دقیقه بوده 

است. رحیمی ادامه داد: بنابر آمارهای ما از زمان اجرای 
طرح محدودیت تردد تاکنون بیش از ۷۰ درصد ترددها 
درشهر کاهش داشته است به طوری که در شب گذشته 
شــاهد کاهش ۷۶ درصدی تردد بین ســاعت ۲۱ تا ۴ 

صبح  بودیم.
رحیمی افزود: همچنین در طول روز نیز در معابر بین 
۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش تردد داشتیم حتی در برخی موارد 
نیز بیش از ۵۰ درصد کاهش تردد در یکســری معابر و 

ساعات را تجربه کردیم.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پاســخ به این که آیا 
مردم مــی تواند تخلفات مربوط به عدم رعایت پروتکلها 
علاوه بر ســامانه ۱۹۰ به پلیس نیز گزارش دهند گفت: 
مردم می توانند در هر ساعت از شبانه روز با سامانه ۱۱۰ 

تماس گرفته و گزارشهای خود را اعلام کنند.
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بستری ۳۰ درصد کرونایی ها در بیمارستان های تامین اجتماعی
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: از آغاز شیوع 
کرونا ۷۵ هزار و ۵۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 
این سازمان بستری و درمان شده اند که تقریبا معادل ۳۰ 
درصد بستری های کل کشــور است و اکنون نیز ۲۳۷۹ 
بیمار در مراکز تابعه این سازمان بستری هستند.  مصطفی 
سالاری در سومین جلسه ستاد »زندگی با کرونا« عنوان 
کرد: طرح ۳۰۷۰ که ارائه ۳۰ خدمت بیمه ای به شــکل 
غیرحضوری برای کاهش ۷۰ میلیون مراجعه اســت، از 
مهمترین برنامه های امسال این سازمان به شمار می رود 
که در روزهای اخیر تعدادی از این خدمات رونمایی شــد 
و تا پایان ســال مابقی نیز به بهره برداری می رسد.  وی 
اظهار داشــت: هر خدمت غیرحضوری که نیاز به مراجعه 
حضوری شعب را کاهش دهد، اقدام موثر در جهت افزایش 
رضایتمندی بیمه شدگان و برای پیشگیری از شیوع کرونا 

نیز اثرگذار است.
 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی همچنین با اشاره 
به اقدامات بخش درمان این سازمان در مواجهه با کرونا، 

گفت: مراکز درمانی این سازمان محدودیتی برای پذیرش 
و بستری بیماران کرونایی قائل نیستند و از حداکثر ظرفیت 

برای ارائه خدمات به این بیماران استفاده خواهد شد.
 وی با اشــاره به تقویت مراکز درمانی سازمان تامین 
اجتماعی گفت: افزایش دســتگاه های اکســیژن ســاز 
بیمارســتان ها یکی از این اقدامات است. همچنین مقرر 
شده است، ۲۰۰ عدد دستگاه ونتیلاتور نیز خریداری و به 
بیمارستان ها تحویل داده شود.  مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی با اشاره به وعده این سازمان در باره افزایش ۵۵۱ 
تخت در مراکز درمان تا پایان ســال افزود: در آذر امسال 
۱۳۸ تخت به ظرفیت تخت های بیمارستان ها اضافه می 
شــود که ۳۶ تخت آن از نوع ویژه و برای درمان بیماران 
مبتلا به کرونا ضروری اســت.  سالاری ادامه داد: بخش 
های درمان مستقیم و غیرمستقیم این سازمان برای ارائه 
خدمات مطلوب به بیمه شــدگان با تمام توان همت ودر 
بخش پرداخت مطالبات مراکزدرمانی طرف قرارداد تا پایان 
مهر با این مراکز تسویه شدهکه در تاریخ این سازمان بی 

سابقه اســت.  معاون درمان سازمان تامین اجتماعی نیز 
در این جلســه گفت: ۱۵ درصد مراجعین مبتلا به کرونا 
در بخش های ویژه این ســازمان بستری و ۷۸ درصد کل 
بستری شدگان بیمه شده این سازمان هستند.  امیر عباس 
منوچهری با اشاره با افزایش تخت های بستری تا پایان سال 
افزود: عمده تخت ها مربوط به استان های محروم است.  
معاون منابع انســانی سازمان تامین اجتماعی نیز در این 
جلسه با بیان اینکه حفاظت از کارکنان و ذینفعان و رعایت 
پروتکل های بهداشتی در واحدهای اجرایی از مهمترین 
ماموریت های این معاونت است، گفت: تهیه دستورالعمل 
ها و بسته های آموزشی با موضوع مبارزه با کرونا از جمله 
این اقدامات اســت.  هادی زبده شیرکوهی افزود: تاکنون 
۱۲ هزار نفر از همکاران این سازمان مبتلا به ویروس کرونا 
شدند که ۱۰ هزار نفر از آنها در بخش درمان و متاسفانه 
۳۸ نفر از همکاران فوت شدند.  مدیر کل امور بیمه شدگان 
سازمان تامین اجتماعی نیز به تشریح اقدامات اخیر معاونت 
بیمه ای این سازمان در هفته اخیر پرداخت و گفت: عدم 

برگزاری موقت جلســات هیات های بدوی و تجدیدنظر 
تشخیص مطالبات، کمیسیون های پزشکی )موضوع ماده 
۹۱ قانون تامین اجتماعی( وشــوراهای پزشــکی، توقف 
موقت فرایند معرفی بیمه شدگان به کمیسیون پزشکی، 
وقف موقت انجام معاینات پزشکی بدو بیمه پردازی برای 
انعقاد قرارداد متقاضیان ادامه بیمه با ماهیت غیراجباری، 
رانندگان، کارگران ساختمانی و ..، تعلیق معرفی بیمه شده 

به مراجع پزشکی از جمله این اقدامات است.
 مهدی شکوری همچنین تعلیق بازرسی ها و تشکیل 
جلســات کمیته های احتساب سوابق صرفا برای شرایط 
خاص را از دیگر اقدامات معاونت بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعــی در راســتای محدودیت هــای جدید ابلاغی 
مصوبات اخیر ســتاد کرونا برشمرد. براساس آمار وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، با فوت ۴۸۳ بیمار 
از مبتلایان قطعی به کرونا در ۲۴ ســاعت گذشته، شمار 
جانباختگان قطعی بیماری کووید۱۹ در کشور به ۴۵ هزار 

و ۷۳۸ نفر رسید. 
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1501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2500282074 متعلــق بــه میــاد مختاریــان فرزنــد خلیــل در تاریــخ 

1398/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511666782 متعلــق بــه قــدرت الــه حبیبــی فرزنــد محمداســمعیل در تاریــخ 
 1398/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

شاسیS3412290395462شــماره  شــماره  پاک63ایــران438ه89  شــماره  ســوخت  کارت 
موتور4441827مــدل1390و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه معصومــه ســجادی فرزنــد غامعبــاس در 

تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نیلوفــر خســروانی فرزنــد غامحســن در تاریــخ 1399/01/28 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ  ــت متراژ500متر6دان ــناد مالکی ــه دوو اس ــه پای ــماره 2433094291 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
واقــع درآبپــرده مجوعــه بهــاران فرعــی ســوم ســمت چــپ پــاک3 متعلــق بــه حکیمــه ســهامی فرزنــد 

داریــوش در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت کیشــوندی متعلــق بــه فریــده کــوه بــاد فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/29 مفق

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2432812212 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2432812212 و گواهینامــه 
ــره ای  ــد نق ــران 83  پرای ــماره 79و285ای ــه ش ــین ب ــماره 2432812212 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
ــخ  ــنامه 1597در تاری ــماره شناس ــه ش ــه ب ــت ال ــد عنای ــد ازادی فرزن ــه حام ــق ب ــدل 88 متعل ــگ م رن

 1399/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433114683 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2433114683 و گواهینامــه 
ــه شــماره شناســنامه  ــادار ب ــد وف ــه عبــاس فاحــی فرزن ــه شــماره 2433114683 متعلــق ب ــه دو ب پای

279  در تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420818458 متعلــق بــه ســلمان فیوجــی فرزند بهمــن در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــد عبدال ــان فرزن ــه بذرافش ــه یدال ــق ب ــماره 2430488493 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/27 مفق ــنامه 489در تاری شناس

شناســنامه بــه شــماره 55و شــماره ملــی 2549754999 متعلــق بــه خدیجــه گلســتانی فرزنــد ذبیــح 
الــه در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2432589254 متعلــق بــه محمدرســول بیگــی شــاد فرزنــد حســنعلی 
بــه شــماره شناســنامه 45 در تاریــخ 1397/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد عل ــادی  فرزن ــا فخراب ــه حمیدرض ــق ب ــماره 2420175883 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ملــی بــه شــماره 1829354701 متعلــق بــه شــاپور تــرک فرزنــد محمــود در تاریــخ1399/08/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن ــا زنوب ــه مهس ــق ب ــماره 2281976815 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/22مفق

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــرداد رزمجوی ــه مه ــق ب ــماره 2280189021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2298925801 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فاطمــه غنجــور قصرالدشــتی 
فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــی زاده  فرزن ــه  فرح ــه ریحان ــق ب ــماره 0944706215 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره  و شناســنامه  بــه شــماره 0013460056   معافیــت خدمــت   کارت  و  ملــی  کارت 
0013460056 وســریال شناســنامه14587236  متعلــق بــه حســین  محمــدی رزگاه فرزنــد مردعلــی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/25 مفق در تاری

2013

ــخ  ــد غامحســین در تاری ــه علــی رضــا پیوســته فرزن ــه شــماره 1850268223 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/05/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027

کارت ماشــین بــه شــماره 66ایــران   519 ل 98 متعلــق بــه مهــدی  نعمتــی  فرزنــد علــی محمــد  در 
تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

ــخ  ــین در تاری ــی حس ــد عل ــژاد فرزن ــام ن ــه آذر غ ــق ب ــماره 0036849189 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــا شــماره22  و حکــم کار شــهرداری و کارت ملــی بــه شــماره 1534104232 متعلــق بــه حســن  
زینالــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 74 ی 373 /ایــران 22 ب  شــماره شاســی 
ــی 0074277391  ــماره مل ــه ش ــور 27194430803206  ب ــماره موت WDBWK42F27F139663  و ش
متعلــق بــه احمــد عیوضــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2065

ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 56ص 359 38 ایــران متعلــق بــه محمــد تاجیــک فرزنــد 
جمال در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــر محمودی ــه جهانگی ــق ب ــماره 0420810234 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0020998120 متعلــق بــه حانیــه صمــدی فرزنــد امیــر در تاریــخ1399/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2594089095 متعلــق بــه صغــری بنکــدار فرزنــد یدالــه در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــی صوفیان ــر نظم ــه ناص ــق ب ــماره 6239936091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/05/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0372280481 متعلــق بــه محمدمهــدی  مهــران پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــه شــماره 0061460397 و کارت پای ــی ب کارت مل
ناصــری فــرد فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــد عبدالحســین  در تاری ــان  فرزن ــرزاد فاحی ــه ف ــق ب ــماره 1817302949 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058892842 متعلــق بــه آمنــه عــرب نصرآبــادی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021749167 متعلــق بــه امیــر فــرش بــاف بکــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291035827 متعلــق بــه عبدالــه صادقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/01 مفق

2110

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0440243726 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0440243726 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 75ج611ایــران30 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 75ج611ایــران30 متعلــق بــه 

ناصر طالبی فرزند احمد در تاریخ 1399/09/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0061506966 و کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران38ن288 و کارت 
ــران38ن288 و ســند  ــه شــماره 99ای ــه ماشــین ب ــران38ن288 و بیمــه نام ــه شــماره 99ای ســوخت ب
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 99ایــران38ن288 متعلــق بــه فاطمــه رنجــی نوحدانــی فرزنــد 

ســیف الــه در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0083331271 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0083331271 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 0083331271 و  عابربانــک هــا0083331271 و کارت ســوخت بــه شــماره 
2عــدد0083331271 و کارت ماشــین بــه شــماره 78ایــران195م19 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیه 
بــه شــماره 78ایــران195م19 متعلــق بــه مهــدی بیــات ســفیدی فرزنــد رشــید در تاریــخ 1399/08/30 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017845408 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0017845408 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0017845408 متعلــق بــه محمدرضــا امیــری فرزنــد حمیــد در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/20 مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0077801466 وکپــی مــدارک شناســایی0077801466 و ســفته بــه 
شــماره0077801466به مبلــغ2400000000 متعلــق بــه امیــد الیاســی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

1399/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و کارت شناســایی شــرکت هواپیمــای آســمان کارت ســرویس فــرودگاه بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/04/10 مفق ــان در تاری ــد علیج ــی فرزن ــی اتان ــی طالب ــه قدمعل ــق ب 5809489354 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2301

ــه  ــر بانــک گردشــگری  و کارت ملــی هوشــمند ب گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی و کارت عاب
شــماره ملــی 2110940379 ، تاریــخ تولــد 1380/01/28 متعلــق بــه امیررضــا ســاعدی فرزنــد یــدالله 

در تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی 2030996327 ، شــماره شناســنامه 31 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب شناســنامه و کارت مل
تولــد 1343/02/01 متعلــق بــه نورجــان بــی بــی احــدی نــژاد فرزنــد اســمعیل در تاریــخ1399/08/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122718617 ، شــماره شناســنامه 6259 
ــی  ــاد عادل ــه می ــق ب ــاه ، صــادرات متعل ــت ، رف ــک   مل ــر بان ــد1366/01/26  و کارت عاب ــخ تول ، تاری

فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122870966 ، 
شــماره شناســنامه 21 ، تاریــخ تولــد1364/01/04  و کارت عابــر بانــک مهراقتصــاد ، ملــی ، ملــت و کارت 
ــه غامرضــا  ــق ب ــماره کارت 3384310 متعل ــده 972131115 ، ش ــه شــماره پرون ــده ب هوشــمند رانن

لطفــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4591678946 ، شــماره شناســنامه 37 ، تاریــخ تولــد 
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــاب مجن ــر ارب ــه اکب ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــر بان  1343/03/10و کارت عاب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/30 مفق

) کارت ماشــین سیســتم ســایپا ، رنــگ ســفید روغنــی ، مــدل 1396 ، شــماره پــاک 52 س 483 ایــران 
، شــماره شاســی NAS411100H3400055 ، شــماره موتــور M13/6003070 و کارت ســوخت بــه نــام 
محمدحســین تازیکــه لمســکی ( و ) کارت ســوخت موتــور بــه نــام عبدالرضــا تاجیــک ( متعلــق بــه عمــاد 
رائیجــی یانــه ســری فرزنــد قنبرعلــی بــه شــماره ملــی 2110250380 ، تاریــخ تولــد  1370/01/31در 

تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110458348 ، تاریــخ تولــد 2110458348 متعلــق بــه حســن 
توکلــی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1398/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121371893 متعلــق بــه بــی بــی  اکبــر شــاهرودی  فرزنــد 
محمد حسین در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ملــی 2122332425  و کارت ماشــین و کارت  ــه دوب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای
ــی  ــماره شاس ــه ش ــاک 59 597 ب 45 ب ــماره پ ــه ش ــدل 1382  ب ــه م ــان ب ــودرو نیس ــوخت خ س
ــد  ــن فرزن ــم عاءالدی ــه قاس ــق ب ــور KA24874005Y  متعل ــماره موت ــه ش PCBGLUD2220844 و ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/25 مفق حســین در تاری

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــود رجب ــه محم ــق ب ــماره 2248759126 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

ــدری  ــول حی ــه عبدالرس ــق ب ــنامه 68 متعل ــماره شناس ــماره 1142213625 و ش ــه ش ــی ب کارت مل
جوآبادی  فرزند علی  در تاریخ 1399/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــاه متعل ــک رف ــه شــماره 1140978926 و شــماره شناســنامه 248 و کارت عابربان ــی ب کارت مل
محمــد  امیرخانــی  فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــدا  جعفرجنت ــه یل ــق ب ــماره 1273514831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/02/05مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1142361241 و شــماره شناســنامه 14651 متعلــق به ســیدمجید شــجره  
فرزنــد سیدســعید  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 1142059324 و شــماره شناســنامه 123متعلــق بــه اســداله  نوریان کوشــکی 

فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره  1818122502 و شــماره شناســنامه 1766متعلــق بــه احمدرضــا  زمانــی  فرزنــد 
محمدمهــدی  در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

کارت ملــی بــه شــماره 1741253128 و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره / و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره / و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / متعلــق بــه بابــک ســفانی فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 

 1398/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080165479 و شناســنامه بــه شــماره / متعلــق بــه بهــروز پورمحمــدی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1399/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــری فرزن ــا جعف ــه علیرض ــق ب ــماره 1080036571 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1080480072 متعلــق بــه مهــدی قــادری فرزنــد علــی در تاریــخ1399/02/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080282841 متعلــق بــه ناصــر همینــان فرزنــد علــی در تاریــخ1399/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 1090247168 متعلــق بــه محمــود امیــر یوســفی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1970439904 متعلــق بــه ســهراب صالحــی فرزنــد جانمــراد در تاریــخ 
 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100205962 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمــد  خســروی  فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد خدام ــهنی فرزن ــم ش ــاه صن ــه م ــق ب ــماره 1971119199 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/09/03 مفق

ــان خدمــت و کارت ســوخت  ــه دو و کارت پای ــه پای ــه شــماره 1130203239 و گواهینام ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمــد هارونــی بــرده شــاهی فرزنــد شــهریار در تاریــخ 1399/07/26 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4078 متعلــق بــه مهــدی گــودرزی فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ1399/03/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453421369 متعلــق بــه محمــد کرامــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/20مفق

2504

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4848608414 متعلــق بــه اعظــم لشــنی هداونــد فرزنــد رجبعلی 
در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور فرزن ــکراللهی پ ــین ش ــه یاس ــق ب ــی 5559242411 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/15 مفقــود گردی ــس در تاری یون

ــام  ــه غ ــق ب ــی 4848610631 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/28 مفق ــن در تاری ــی حس ــد عل ــی فرزن ــن فاح حس

ســاقط مــی باشــد.

 00001700*NBD156FMI بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت و کارت موتــور به شــماره موتــور
ــه  ــنامه ب ــران 34233 و شناس ــاک 624 ای ــماره پ ــی 125A9102175***NBD و ش ــماره شاس و ش
ــود  ــخ 1399/06/01 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــان فرزن ــامان مرادی ــه س ــق ب شــماره 1830434314 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتگردی فرزن ــی دس ــدی نب ــه مه ــق ب ــی 6339901956 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ذبیــح ال

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیرحســین محمــدی فرزنــد مجتبــی بــا کــد ملــی 1160410984 در 
تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171086164 متعلــق بــه زینــب جالــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

کارت ســوخت خــودرو هــاچ بــک مــدل 91 بــه شــماره پــاک 53 ایــران 117 ج 64 و شــماره شاســی 
ــد  ــی فرزن ــم پوراصفهان ــه ابراهی ــه جمیل ــق ب ــور4623169 متعل ــماره موت S5430091708790 و ش

مصطفی در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282879741 و کارت معافیــت خدمــت بــه شــماره 1282879741 
و کارت ماشــین .کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری pk مــدل 1383 بــه شــماره 39 ن 971 
ایــران 43 متعلــق بــه اکبــر مــرادی دســتگردی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/07/04 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــده عل ــد مان ــی فرزن ــت ملک ــه حج ــق ب ــماره 1286091039 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ1399/06/04  مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273500563 متعلــق بــه ایمــان  طالبــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 
1399/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه موتورســیکلت  ــه ســه و گواهینام ــه پای ــه شــماره 1272410897 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
بــه شــماره 1272410897 متعلــق بــه رضــا تحویلیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2297782551 متعلــق بــه لیــا قربانــی دالینــی فرزنــد طمــراس در 
تاریــخ 1399/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن ــران قب ــه مه ــق ب ــه شــماره 2295174783 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271932131 متعلــق بــه حســین زمانــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
1399/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه خلیل ــه غزال ــق ب ــه شــماره 1272124282 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/06/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6330076022 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6330076022 و 
کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری 405 مــدل 1382 بــه شــماره 65 ب 731 ایــران 67 متعلــق 
بــه رضــا رســتمی شــلمزاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
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ســاقط مــی باشــد.

ــم   ــی دیپل ــدرک تحصیل ــماره 1273809866 و م ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش ــید کارت مل رس
هنرســتان ابــوذر رشــته مکاترونیــک متعلــق بــه محمدحســین مانــدی زاده طالخونچــه فرزنــد عبــاس در 

تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288595891 متعلــق بــه وارطــان زاریــان فرزنــد قالــوس در تاریــخ 
 1399/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1270197371 متعلــق بــه ســعید  براتی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/08/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286119170 متعلــق بــه مجیــد  باقــری فرزنــد رحیــم در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  ســواری پــژو 206TU3شــخصی رنــگ ســفید  مدل ســال 1397 به شــماره پــاک 67ایران 
949ج93  وبــه شــماره شاســی NAAP03EE2JJ524162وبــه شــماره موتــور 165A0137509متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــی در تاری ــد صفرعل ــارده  فرزن ــم زاده ب ــی  کری محمدعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  اســتاد شــریف معمــار  ــه متی ــق ب ــی  1272896277 (متعل ــه شــماره مل ــه ســه ) ب ــه پای گواهینام
فرزنــد امیرهوشــنگ در تاریــخ 1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــلیمی فرزن ــه س ــاری قلع ــین مخت ــی  حس ــه عل ــق ب ــماره 6339845142 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــی در تاری رمضانعل

ــد حســین در تاریــخ  ــژاد فرزن ــه مهــدی اســماعیلی ن ــه شــماره 1290585695 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــی نقی ــه عل ــه رباب ــق ب ــه شــماره 253 متعل ــه شــماره 1284522229 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
الیادرانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130074757 متعلــق بــه مهنــاز تقــی یــار رنانــی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
 1399/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بهمــن در  ــه  اخاصــی فرزن ــی قلع ــی  بهرام ــه عل ــق ب ــه شــماره 6210056271 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قربانعل ــی فرزن ــفیعی قهدریجان ــه ش ــه طیب ــق ب ــماره 1110225784 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه) بــه شــماره  ملــی 1271900572 (متعلــق بــه صــادق  محمــدی قورتانــی فرزنــد 
رضــا در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971429791 و شناســنامه بــه شــماره 402 و کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه 
متعلــق بــه محمدرضــا مــرادی هارونــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه  تامی ــه بیم ــه و دفترچ ــی   1090363389  (و گذرنام ــا کدمل ــماره 3041 )ب ــه ش ــنامه ب شناس
اجتماعــی متعلــق بــه ژالــه جعفــری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن  مــرادی هارون ــه آری ــق ب ــه شــماره 1274344557  و گذرنامــه  متعل کارت ملــی وشناســنامه  ب
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

شناســنامه بــه شــماره 57470 متعلــق بــه محمــد  خدابخشــیان  فرزند حســین  در تاریــخ1399/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــالاری   ــد  س ــه امی ــق ب ــماره 0840124171 متعل ــه ش ــیکلت ب ــه و موتورس ــه دو و س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/05/28 مفقــود گردی ــد کاظــم  در تاری فرزن

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0840016379 متعلــق بــه علــی  ســالاری  فرزنــد کاظــم  
در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو  ــماره 0922156387 و کارت خ ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه 3 و کارت پای ــه پای گواهینام
و کارت ســوخت پرایــد 132 مــدل 1395 بــه شــماره پــاک  81 د 829 ایــران 36 متعلــق بــه 
ســیدابوالفضل بــرادران محســنان  فرزنــد ســیدمحمدمهدی  در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11037 متعلــق بــه مســعود  افخمــی صداقــی  فرزنــد غــام عبــاس  در تاریــخ 
 1399/07/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310214819 متعلــق بــه محمدمهــدی  رســولی  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0930574389 متعلــق بــه محمدعلــی  دوزنــده خراســانی 
مقــدم  فرزنــد اســدالله و کارت خــودرو و بیمــه نامــه ال 90 مــدل 1390 بــه شــماره پــاک 51 ب 771 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــژاد در تاری ــی ن ــروغ ممقان ــام ف ــه ن ــران 36 ب ای

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 0943918782 متعلــق بــه غامرضــا  صبــوری  فرزنــد اســماعیل  
در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــر و  ــی اکب ــد عل ــه محمــد  ســلمانی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0848513908 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
کارت خــودرو پرایــد مــدل 1394 ســفیدرنگ بــه شــماره پــاک 23 س 583 ایــران 74 بــه نــام معصومــه 
رحمانــی و گواهینامــه پایــه 3 بــه شــماره 0924820047 متعلــق بــه محدثــه ســلمانی فرزنــد محمــد   

در تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران 36  ب ــه شــماره پــاک 99 س 478 ای ــژو 405 مــدل 1396 ب کارت ماشــین و کارت ســوخت پ
ــد  ــه قاســم  قربانــی  فرزن ــام ســعید احمــد پنــاه و کارت شناســایی اتبــاع و کارت کارگــری متعلــق ب ن
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/30 مفقــود گردی ــد 1368/11/24  در تاری غــام رضــا متول

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 وکارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0924556455 متعلــق بــه 
سیداحســان  حســینی   فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ1399/08/29  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0934615586 متعلــق بــه خدیجــه  زارع خــور  فرزنــد قربــان  و شناســنامه بــه 
شــماره 0928216977 متعلــق بــه حســین زارع فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/04/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد نق ــری  فرزن ــر  بصی ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 0701259280 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/01مفق

ــخ  ــین  در تاری ــد غامحس ــتانی فرزن ــی سیس ــه عل ــق ب ــماره 0819135984 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/02/01مفقــود گردی

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه وگواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 0950350923 متعلــق 
بــه عبــاس جهانــی فرزنــد علــی و کارت خــودرو وکارت ســوخت خــودرو پیــکان مــدل1383 بــه شــماره 
پــاک 885/42ق35 متعلــق بــه جلیــل قابــل در تاریــخ 1399/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0828981851 متعلــق بــه جمشــید  رهنمــا  فرزنــد مــراد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0920613454 متعلــق بــه علــی  جامــی خاکشــور  فرزنــد غامحســن  
در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924820047 متعلــق بــه محدثــه  ســلمانی  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مــراد  ایــزدی  گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 5539389921 و کارت هوشــمند راننــده متعلــق ب
ایدلیــک  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــری فرزن ــس آهنگ ــم مهدی ــه خان ــق ب ــی 0110207106 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
مهدی در تاریخ1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــر نجف ــای امی ــه آق ــق ب ــی 0922019657 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1399/04/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923910344 متعلــق بــه آقــای محمــد موذنــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره شناســنامه 1154ب ــه شــماره ملــی 0940789728 و شناســنامه ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد فرزن ــی مج ــه  نعیم ــم فهیم ــه خان ــق ب ــی 0940789728 متعل ــماره مل ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/20مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــی 0701297107 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0701297107 متعلــق بــه آقــای علــی احمــد  علی زاده  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ1399/09/04 مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0872889718 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــی 0872889718  ــماره مل ــه ش ــلح ب ــای مس ــتگی نیروه ــایی بازنشس 0872889718 و کارت شناس
ــده و از درجــه  ــخ1399/08/28 مفقــود گردی ــد صمــد در تاری ــان فرزن ــرز مرادی ــای فریب ــه آق ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب
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کارت ملــی بــه شــماره 1532836473 متعلــق بــه هــادی خدابنــده فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 1399/08/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد حمــزه عل ــی فرزن ــی ایران ــه محمدول ــق ب ــه شــماره 1532900856 متعل ــی ب کارت مل
1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی و کارت بهزیســتی بــه شــماره 2210063000 متعلــق بــه ســیده ســارا عبــادی مقــدم فرزنــد 
سیدطاهر در تاریخ 1399/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــه شــماره 2218438471 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2218438471 و گواهینام ــی ب کارت مل
نســرین  بهــادری فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــد اســمعیل  در  ــه رحمانقلــی  شــورمیج فرزن ــه شــماره 2218462605 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره 2150308185 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه پژمــان خنــاری 
نژاد فرزند علی همت در تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160451878 متعلــق بــه ســید عیســی جعفــری وســطی کائــی فرزنــد ســید 
رضــا در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150067651 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــیف الله در تاری ــد س ــری فرزن ــادی امی ــه ه ــق ب ــماره * متعل ش

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162117096 متعلــق بــه ســحر جمشــیدی قادیکائــی فرزنــد محمــد علــی در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضــا براتــی  ــه شــماره * متعلــق ب ــه شــماره 0670557307 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162585642 و شناســنامه بــه شــماره 8556 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــد براتعلــی در تاریــخ1399/09/02   ــه یوســف فاتحــی فرزن ــه شــماره * متعلــق ب * و کارت ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160071269 متعلــق بــه راضیــه عنایتــی قادیکائــی فرزنــد صمــد در تاریــخ 
 1399/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــری فرزن ــه ماشــااله جهانگی ــق ب ــه شــماره 3780253021 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6449925493 و شناســنامه بــه شــماره 18 وکارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت 
موتــور بــه شــماره 139/37468 متعلــق بــه ســعید دامنجانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1398/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3960190786 متعلــق بــه علــی عســگرزاده فرزنــد ســاجعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 277ص37 /10 متعلــق بــه محمدجــواد عزتــی وظیفــه خــواه فرزنــد نصــرت 
الــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023614536 متعلــق بــه معصومــه ســادات رهســپارمیعادی فرزنــد ســیدتقی 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0202400621 متعلــق بــه یســنا فــرج زاده فرزند ســیاب در تاریــخ1399/08/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082753008 متعلــق به شــیما قاســمی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/04/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559415036 متعلــق بــه محمدرضــا موذنــی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/06 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024288071 متعلــق بــه ســمیرا فــاح فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3920368517 متعلــق بــه مهــرداد زارع فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/24مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0044506236 متعلــق بــه عــزت الســادات ســجادی شایســته فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 862ل25 /20 متعلــق بــه سیدحســام ابوالقاســم حســینی فرزنــد ســیدمحمد 
در تاریــخ 1399/06/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 579ط42 /33  ــماره پ ــماره شاســی 12123864و ش ــه ش ــبز خــودرو ب ــرگ س کارت ماشــین و ب
متعلــق بــه حســن جلیلــی یقیــن فرزنــد یونســعلی در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــی  S1412280711067 و کارت ماش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
723و89 /33 متعلــق بــه علــی ســعیدیان فرزنــد مســعود در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0022872248 متعلــق بــه علــی کریمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075929491 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 0075929491 و کارت ماش ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس 0075929491 و گواهینام
ــده و از  ــخ  1399/08/09مفقــود گردی ــد ناصــر در تاری ــه مهــدی قائمــی فرزن 114س76 /99 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020203268 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020203268 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0020203268 متعلــق بــه ســهیل تمیمــی فرزنــد محمــود در تاریــخ1399/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480291683 متعلــق بــه میثــم شــهبازی فرزند یونــس در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0559495390 ودو عــدد  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0559495390 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت متعلــق بــه بهــزاد ســلیمانی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018779980 متعلــق بــه محمدحســین کردبچــه ورامینــی فرزنــد مجیــد در 
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082117748 متعلــق بــه علیرضــا فاتحــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

ــه و  ــه شــماره 7637 وکارت ســوخت و بیمــه نام ــه شــماره 0075982994 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــه  ــران77  و شــماره شاســی S1412283412994 متعلــق ب ــه شــماره پــاک 976م16 ای ــرگ ســبز  ب ب
مجیــد خزلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4591942260 متعلــق بــه علیرضــا یوســفی فرزنــد فــرج الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0066846714 و شناســنامه بــه شــماره 5999 متعلــق بــه سیدحســن موســوی 
فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــهبازی فرزن ــاز ش ــه مهن ــق ب ــماره 0074464728 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5349881760 متعلــق بــه حافــظ صفــری فرزنــد امــام قلــی در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021158411 متعلــق بــه ســیدمحمد میرشــفیعی خوزانــی فرزنــد ســیدمهدی 
در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه شــماره 0023613475 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0023613475 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/03/07 مفق ــورالله در تاری ــد ن ــش فرزن محمدرضــا دان

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0017575494 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0017575494 و گواهینامــه 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتانی فرزن ــر عنابس ــه امی ــق ب ــماره 0017575494 متعل ــه ش ــیکلت ب موتورس

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/08/21مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0780202198 متعلــق بــه حســین  شــفیع آبــادی  فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1397/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 0015170349 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0015170349 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســه بــه شــماره 0015170349 متعلــق بــه الهــه شــریفی پارســا فرزنــد مهــدی در تاریــخ1399/07/07  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 31ص 976 ایــران 20 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــرزو در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از  ــد ب ــه موســی پهلــوان فرزن 0052901467 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0015802906 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0015802906 
متعلــق بــه علــی علمیردانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ  1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــران 79  ــه شــماره 13ل733 ای بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0022874372 متعلــق بــه مهــدی حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 

1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ناصــر در  ــوراژدری فرزن ــه نصــرالله بورب ــق ب ــماره 6589913102 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0023637031 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0023637031 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه حســین یوســفی نژاداصــل فرزنــد محمــود در تاریــخ1397/07/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران33  ــاک 489ن94ای ــماره پ ــی  S1412291143941 وش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/04 مفق ــد علیرضــا در تاری ــی فرزن ــه داود شــریف دباغ ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــیکلت  متعل ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــماره 0794253032 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــد محمدحســن در تاری ــا فرزن ــه مهــدی گلزارنی ب

ســاقط مــی باشــد

ــه ابوالقاســم پناهــی فرزنــد نبــی در  کارت ملــی بــه شــماره 4849273092 و کارت ســوخت متعلــق ب
تاریــخ  1399/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره 0069435936 و کارت ماشــین بــه شــماره 982ت33ایــران22 و گواهینامــه پایــه 
دو ویــک فقــره چــک بانکــی بانــک ســپه و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه محمــد رضــا علینــژاد چپــه 

فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1398/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــد عباس ــه محم ــق ب ــماره 6179063680 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/01 مفق

ــخ  ــب در تاری ــد مطل ــوان فرزن ــپهری ج ــن س ــه بهم ــق ب ــماره 1461318831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/06/30مفقــود گردی

ــه محمــود مشــهدی  ــق ب ــه شــماره 8213 متعل ــه شــماره 0381220583 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
قاســمی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1397/07/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــندآبادی فرزن ــوی ش ــن ببرل ــه حس ــق ب ــی 538096/4476 متعل ــاک ثبت ــه پ ــت ب ــناد مالکی اس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/05 مفق ــماعیل در تاری اس

شناســنامه بــه شــماره 567 متعلــق بــه زهــرا یوســفی فرزنــد آقامحمــد در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0017166101 متعلــق بــه مســعود مهدویــان امجــد فرزنــد مجیــد در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدجواد در تاری ــد س ــادات فرزن ــن س ــه سیدحس ــق ب ــماره 4910957200 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/06/01مفق

بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0014768844 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــی در  ــد عل ــرادی فرزن ــایان  م ــه ش ــق ب ــماره16265/131  متعل ــه ش ــور ب 0014768844 و کارت موت

تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســایی و کارت ملــی بــه شــماره 5449635044 و گواهینامــه پایه دو به شــماره 5449635044 
متعلــق بــه هدایــت الــه شــاه آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1530192277 متعلــق بــه ربعلــی محمــدی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرام  ــه به ــق ب ــماره 0055337414 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 2173 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
نژادشــادانلوکردی فرزنــد خدابخــش در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 203 متعلــق بــه علــی گرائیــان فرزنــد علــی بــگ در تاریــخ  1399/08/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم  در  ــه محســن میرزاخانــی  فرزن ــه شــماره 0051980347 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت  و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره 27125ایــران141 و گواهینامــه 
پایــه ســه و موتــور و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018320740 متعلــق بــه رســول  خلیــل نــژاد  

فرزنــد امیــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره پــاک 79 ت 946 ایــران 22 و کارت ملــی هوشــمند 
بــه شــماره 0043009085 متعلــق بــه نــادر  میــراب اقــدم فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023611804 متعلــق بــه میمنــت طرمــی فرزند محمــد در تاریــخ 1399/03/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036990965 متعلــق بــه اعظــم  آهوپــای  فرزند حســن در تاریــخ 1398/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــروآبادی فرزن ــار خس ــه مهی ــق ب ــماره 0024549363 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی

ــماره 0021540349 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 0021540349 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دانشــجویی بــه شــماره 0021540349 متعلــق بــه هــادی بصائــری فرزند محمــد در تاریــخ 1399/08/12 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ایثارگــری و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 4200103915 متعلــق بــه حســن نظریــان گلباغــی 
فرزنــد علــی بــگ در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی هدایت ــه امیرعل ــق ب ــه شــماره 0023591374 متعل ــی ب ــرو و کارت مل کارت  باشــگاه و کارت مت
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0780308891 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0780308891 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
رضــا دلبــری  فرزنــد حســن در تاریــخ1399/07/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056457022 متعلــق بــه علــی ناصــری فرزنــد مظفــر در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 484و97  /  ــه و کارت ماشــین ب ــه شــماره 0016422775 و بیمــه نام ــه دو ب ــه پای گواهینام
77 متعلــق بــه میعــاد کــوه انــداز فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0013749706 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0013749706 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1398/10/01 مفق ــد در تاری ــی صم ــد عل ــن ســبحانی فرزن ــه متی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت وبیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 628م 71 / 88 متعلــق بــه امیــر قاســمی نویســی 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019565488 متعلــق بــه بهنــام عــرب فرزنــد حســن در تاریــخ1399/08/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  6179924260 و گواهینامــه ویــژه بیــل مکانیکــی بــه شــماره 
ملــی  6179924260 متعلــق بــه فرامــرز رازگردانــی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013397461 متعلــق بــه امیــر چشــمه فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/17مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920541707 متعلــق بــه مهــران احمدونــد فرزنــد قاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1397/04/05 مفق

شناســنامه بــه شــماره 0202387828 متعلــق بــه نازنیــن زهــرا ســیرتی ســیار فرزنــد عینعلــی در تاریــخ 
1399/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــدس متول ــه اق ــق ب ــماره 32 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0579442640 متعلــق بــه منیره صالحــی فرزند ماشــااله در تاریــخ 1399/08/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5739706866 متعلــق بــه داوود ملــک خواهــی فرزنــد عبــاس علــی در تاریــخ 
 1399/03/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0700334289 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت هوشــمندخودرو و کارت  کارت ملــی ب
ــماره 0700334289  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 33614 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــده و شناس ــمند رانن هوش
وبــرگ ســبز بــه شــماره شاســی NAS811100H5747059 و  کارت ماشــین بــه شــماره  747س64 /10 
ــده و از درجــه  ــخ 1398/12/29 مفقــود گردی ــد محمدحســن در تاری ــه صغــری کریمــی فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو، اســناد ماشــین، بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 867ت 75ایــران 22 
ــمند  ــی NAAM11VEXHK016627و کارت هوش ــماره شاس ــور124K1138968و ش ــماره موت وش
راننــده، کارت هوشــمند خــودرو، گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0072984058 گواهینامــه پایــه 
ــه  ــنامه ب ــماره 81021728675 و شناس ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 9381544342 کارت پای ــه ش دو ب
شــماره6768 وســریال 12/637992 متعلــق بــه حســن چانگــری فرزنــد محمــود در تاریــخ1399/08/13  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی  در تاری ــد رمضانعل ــا  فرزن ــد  محمدنی ــه امی ــق ب ــماره 2020615371 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه بــه شــماره 0022628029 متعلــق بــه احســان  مجیــدی  فرزنــد امیــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/28مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0063871246 متعلــق بــه معصومــه دلاوری فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0071414185 متعلــق بــه شــهرام نخعــی فرزنــد اســداله در تاریــخ1399/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملکی بــه پــاک ثبتــی 4/1142 و اســتاندار آسانســور بــه پــاک ثبتــی4/1176  وکالــت نامــه هایــه 
پــاک ثبتــی  7/392بــه شــماره 4132250601 متعلــق بــه امیــر  قاســمی  فرزنــد شــکراله در تاریــخ 

 1399/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 1502312077 متعلــق بــه عــادل  ولــی پــور  فرزنــد ســلیمان  در 
تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0044325010 متعلــق بــه یوســف  بنایــزدی  فرزنــد هــارون  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 0022509224 متعلــق بــه اکبــر  پــزا فرزنــد علــی 
رضــا  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه تحفــه  بلنداختــری  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــرا  جــوادزاده  فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 0058243372 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــمس  فرزن ــه  ش ــه مرضی ــق ب ــماره 0020799179 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/06مفق

ــه شــماره  ــه ب ــه نام ــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیم ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل
ــه هــادی  معینــی  فرزنــد محمــود  در  ــه شــماره 0780891376 متعلــق ب پــاک 74ایــران691ل36 ب

تاریــخ 1399/08/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2630672573 متعلــق بــه کبــری  بهرامپــور  فرزنــد قاســم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــه  ــق ب ــماره 1652408975 متعل ــه ش ــره چــک و کارت ســوخت ب ــه فق ــه و س ــی و گواهینام کارت مل
مهــدی  وثوقــی راد  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــوروش  در تاری ــد ک ــرم  فرزن ــاری خ ــدا  به ــه یل ــق ب ــماره 0150662165 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــد در  ــد محم ــه  بشــیری  فرزن ــه فاطم ــق ب ــماره 0491329296 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1399/06/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4889127240 متعلــق بــه علــی  پاســار فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ 1399/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023291575 متعلــق بــه محمدرضــا  محمدپورگنــزق  فرزنــد قربــان  در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0074623206 متعلــق بــه ســتاره  ســاولان پــور فرزنــد داود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــی  فرزن ــین  آقاجان ــه حس ــق ب ــماره 6039058587 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0150108133 متعلــق بــه حســین  ایزدپنــاه  فرزنــد بیــژن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 2669185381 متعلــق بــه ســکینه  نقــی لــو  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره 0013434640 متعلــق بــه داود  ترکمنــد  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت  و  موتــور  کارت  و  گواهینامــه  و  قدیــم  ملــی  کارت 
پاک138ایــران97331 بــه شــماره 0066617359 متعلــق بــه علیرضــا  دبــاغ مقتــدر  فرزنــد بیــوک  در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/22 مفق تاری

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0440463531 متعلــق بــه محمدســینا  ادریســیان  فرزنــد رضــا  در 
تاریــخ 1399/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــدی  فرزن ــه  محم ــه فاطم ــق ب ــماره 5560728837 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/07/25 مفقــود گردی

کارت ملــی و کارت شناســایی ســازمان حمایــت مصــرف کننــده و تولیدکننــده و گواهینامــه  بــه شــماره 
ــده و از  ــخ 1399/08/20 مفقــود گردی ــد محمــد در تاری ــه زهــرا پایمــرد فرزن ــق ب 0067015506 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد غامحس ــی فرزن ــوب رضائ ــه یعق ــق ب ــماره 0492160864 متعل ــه ش ــند ازدواج ب س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1384/02/28مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0023480191 متعلــق بــه امیــر  صــدری  فرزنــد جــواد  در تاریــخ1399/08/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0038821087 متعلــق بــه عــذرای  باباتقــی  فرزنــد باقــر در تاریــخ1399/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و دفترچــه بیمــه و شناســنامه بــه شــماره 1652570349 متعلــق بــه علــی  ولایتــی هروانــی  
فرزنــد خلیــل  در تاریــخ 01/07/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0083435514 متعلــق بــه ســیدراحله  میرانــوری هشــجین  فرزنــد 
سیدهاشــم  در تاریــخ 1399/08/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد   ــه امیرمحم ــق ب ــماره 0023234288 متعل ــه ش ــایی ب ــت و کارت شناس ــان خدم ــی و پای کارت مل
ســعادتی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه رضای ــه مرضی ــق ب ــماره 0084491906 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس ــی قدیم کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/07/25  مفق ــاس در تاری غامعب

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 55ایــران917س72 بــه شــماره 0081102674 متعلــق 
بــه الهــام همــت طلــب مرزدشــتی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1399/08/16  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0063319802 متعلــق بــه مجیــد عزیــزی ایــاز  فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ 1399/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملکی بــه پــاک اصلــی 4874 و پــاک فرعــی 5 و قطعــه 6 طبقــه 1 ســهم مــورد معاملــه 11 ســهم 
از 13 بــه شــماره 2630014101 متعلــق بــه فــرزاد  اســامی  فرزنــد اســام  در تاریــخ1399/04/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امیدشــیخلی فرزن ــه شــماره 0084581484 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت ملــی و شناســنامه و پای
ســلمان در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــران20  ــه شــماره 43ج525ای ــرگ ســبز  ب ــه شــماره 0039243508 و کارت ماشــین وب »کارت ملــی ب
متعلــق بــه طاهــره ســادات  مرتضــوی فرزنــد ســیدابوالفضل در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی وســایر مــدارک شناســایی بــه شــماره ملــی 6539833601 متعلــق بــه اصغــر امیــری باقلعــه 
فرزنــد نــوروز درتاریــخ1399/08/01  مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

کارت ملــی هوشــمند  وگواهینامــه پایــه 2 وکارت حکمــت وکارت ســاعت زنــی اداره وکارت هــای بانکــی 
ــخ1399/08/25   ــد در تاری ــد محم ــف فرزن ــی واق ــا کریم ــه رض ــق ب ــماره 0063830809 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1729088872 متعلــق بــه خدیجــه یغمایــی بنیــس فرزنــد عــزت الــه 
در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 78د371ایــران88 وشــماره شاســی IROD9O17WBA603128وشــماره موتــور 
LF11120152 متعلــق بــه ســعید کلهــر وگواهینامــه پایــه2 وکارت دانشــجویی وکارت اداره تعــاون بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/10 مفق ــی در تاری ــد عبدالعل ــی 0070541851  فرزن ــماره مل ش

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــاره نام ــور واج ــد منص ــی  فرزن ــاب  قریب ــه رب ــق ب ــماره 0439736528 متعل ــه ش ــنامه  ب »شناس
 متعلــق بــه ایمــان ملکــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد محمدعل ــری فرزن ــه حمیدرضــا اکب ــق ب ــه شــماره 0056846576 متعل ــه ب ــی وگواهینام کارت مل
درتاریــخ 1399/08/01 مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.«

ــه شــماره 3978210436  ــک مســکن  ب ــی هوشــمند ودفترچــه بیمــه وکارت بان شناســنامه وکارت مل
ــده و از درجــه  ــخ 1399/08/20 مفقــود گردی ــی  در تاری ــد عل ــو اســدبگی  فرزن ــه فرشــته بان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت ســند ملــک وقولنامــه آپارتمــان بــه شــماره 0048912115 متعلــق بــه فرهــاد دربندســری  
فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت هــای بانکــی وکارت متــرو  بــه شــماره 0070110761 متعلــق بــه 
محمدرســول محمــد فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2904

ــخ  ــد احمــد در تاری ــه مجتبــی محتشــمی اصــل فرزن ــق ب ــه شــماره 0923987223 متعل شناســنامه ب
 1398/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــین و س ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد ول ــی فرزن ــم حبیب ــه محمدابراهی ــق ب ــاک 77_585د36  متعل ــماره پ ــه ش ــماره ب ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــد علــی  ــی فرزن ــه محمدهــادی عقاب ــه شــماره 0453321305 و کارت معافیــت متعلــق ب کارت ملــی ب
اکبــر در تاریــخ 1399/03/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــا غام ــه محمدرض ــق ب ــماره 0795128630 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/30مفق

2909

کارت ملــی بــه شــماره 4900625515 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه 
ــود  ــخ 1399/08/29 مفق ــکور در تاری ــد ش ــاری فرزن ــدی ی ــه مه ــق ب ــران831ق66 متعل ــماره 38ای ش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10ایــران251و45 و اســناد مالکیــت بــه شــماره 10ایــران251وr5 و بیمــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــد اســدالله در تاری ــی فرزن ــر خرقان ــه امی ــق ب ــه ماشــین متعل نام

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2060724856 متعلــق بــه اســمعیل جعفــری اصــل فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
1399/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4280420580 و گواهینامــه پایــه دوو کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک ملــت 
وکارت بازنشــتگی متعلــق بــه خلیــل محمــودی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067285708 متعلــق بــه پیمــان تبریــزی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/15مفق

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720571572 و شناســنامه بــه شــماره 3720571572 متعلــق 
بــه طــه شــریعتی فرزنــد محمدعزیــز در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــید  ــه س ــق ب ــی متعل ــایی نظام ــی 3731636565 وکارت شناس ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمدحســین ابراهیمــی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/09/06

شماره : 960

 شرط واقعی شدن حقوق کارگران
یک فعال حوزه کار تشکیل جلسات مقدماتی دستمزد کارگران در شورای عالی 
کار را خواستار شد و گفت: افزایش حقوق کارگران در وضعیت حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی اثرگذار است.  رحمت اله پورموسی با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار و 
ضرورت بازنگری دستمزد در نیمه دوم سال، گفت: در قانون گفته نشده که حتما 
باید یکبار در سال نسبت به تعیین حداقل مزد تصمیم گیری شود و منعی برای 
تعیین حقوق و دستمزد بیش از یکبار وجود ندارد. بر همین مبنا در جریان تعیین 
مزد سال ۹۹ به نمایندگان کارگری این قول داده شد که در شش ماهه دوم با توجه 

به شرایط اقتصادی بازنگری صورت گیرد ولی آیا این اتفاق افتاد؟
وی با تاکید بر اجرای کامل قانون در تعیین دستمزد، گفت: متاسفانه هر زمان که 
بحث ترمیم دستمزد پیش می آید مزد را به حاشیه می بریم در صورتی که باید اصل 
قانون را در نظر بگیریم و ماده ۴۱ قانون کار را که مبنای تعیین حداقل مزد است 
به طور تمام و کمال اجرا کنیم. پورموسی ادامه داد: برای واقعی شدن دستمزدها 
صرفنظر از اجرای کامل قانون، لازم اســت میزان تورم سبدمعیشت کارگران که 
ارزاق عمومی، خوراک و پوشاک، مسکن و درمان را شامل می شود، محاسبه کنیم 
و بر اساس اقلامی که مصرف می کنند نسبت به حداقل مزد تصمیم گیری کنیم.

این فعال حوزه کار درباره پیشنهاد نمایندگان مجلس مبنی بر افزایش هر شش 
ماه یکبار حقوق کارگران، گفت: این پیشنهاد و کمک به اصلاح شیوه تعیین دستمزد 
خوب است مشروط بر اینکه قانون را به درستی و تمام و کمال اجرا کنیم؛ یعنی 
هزینه اقلام مصرفی سبد معیشت خانوارها را محاسبه و بر اساس آن مزد تعیین 
کنیم سپس در در شش ماهه دوم سال بررسی کنیم که میزان تورم و هزینه های 
معیشت چقدر تغییر کرده و بر اساس آن مجددا حقوق و دستمزدها را بازنگری و 
ترمیم کنیم. وی کارگران را پرچمدار اقتصاد مقاومتی و در صف اول تولید دانست 
و گفت: اگر تاکید داریم که باید از اقتصاد نفتی فاصله بگیریم و به سمت تولید و 
صنایع داخلی برویم بدون حمایت موثر از نیروی کار ممکن نیســت. در شرایطی 
که اعلام می شود حقوق کمتر از ۹ میلیون تومان تامین کننده هزینه های زندگی 
یک خانوار نیست نمی توان انتظار داشت که خانوار کارگری با حقوق دو میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان ارتزاق و امرار معاش کند.
ایــن فعال حوزه کار با بیان اینکــه افزایش حقوق کارگران در وضعیت حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی اثرگذار است، اظهار کرد: سرنوشت حقوق بیش از سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته تامین اجتماعی که ۶۵ درصد آنها حداقل بگیرند به 
تعیین دستمزد کارگران در شورای عالی کار وابسته است. امسال تعیین دستمزد با 
آشفتگی و بهم ریختگی و مسایل حاشیه ای همراه بود و ما هیچ سالی را نداشتیم 
که حقوق بازنشستگان در تیرماه مشخص شود. وی در پایان گفت: از شورای عالی 
کار می خواهیم که جلسات مقدماتی بررسی دستمزد را هرچه سریع تر آغاز کند 
تا تصمیم گیری در این خصوص به سال جدید موکول نشود و اتفاقات و نارضایتی 
هایی که امســال پیش آمد و حقوق بازنشستگان بعد از گذشت چند ماه از سال 

تعیین شد، دیگر تکرار نشود.

 عدم فروش بلیت قطار به کرونایی ها
معاون اجرایی شرکت حمل و نقل ریلی رجا اعلام کرد: بر اساس پروتکل های 
بهداشــتی ابلاغ شده از فروش بلیت قطار به مبتلایان به ویروس کرونا خودداری 
می کنیم.  علیرضا عصاری در این باره گفت: بر اساس دستورالعمل وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، از فروش بلیت به افرادی که کمتر از ۱۴ روز از تست مثبت 
کرونای آنها می گذرد، ممانعت می کند. این شرکت به منظور قطع زنجیره بیماری 
کرونا،  با به روز رسانی نرم افزارهای فنی خود و استفاده از سرویس برخط استعلام 
الکترونیکی ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بر اساس 
پارامترهای ورودی )کد ملی و تاریخ سفر(، فروش بلیت بیماران کرونایی را ممنوع 
اعلام کرده است. وی افزود: نتیجه تست کرونای افراد متقاضی سفر هنگام خرید 
بلیت قطار، بر اساس کد ملی های ارسالی، تطبیق داده شده و در صورتی که هر یک 
از متقاضیان سفر با قطارهای رجا، دارای تست مثبت کرونا باشند، با ارسال پیامکی 
به وی اعلام می شود که امکان صدور بلیت برای ایشان به دلیل تست مثبت کرونا  
میســر نیست. معاون اجرایی شــرکت حمل و نقل ریلی  رجا در خصوص اجرای 
پروتکل های بهداشتی در قطارهای رجا اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا در کشور، 
این شرکت اقدامات متعددی را در راستای سفر هوشمند )سفر+سلامت( با انجام 
پروتکل های بهداشتی از جمله کنترل وضعیت سلامتی و بهداشت مأموران قبل از 
اعزام، ضد عفونی کردن قطارها در مبدأ و طول سفر، استفاده از ظروف یکبار مصرف 
پذیرایی، رعایت فاصله گذاری اجتماعی در قطارها، جانمایی و تعبیه مواد ضدعفونی 

کننده در قطارها و ... آغاز و اجرایی کرده است.

 درخواست برای حذف محدودیت 6۰ درصدی در پروازها
معاون سازمان هواپیمایی کشوری از ارائه درخواست برای حذف شدن محدودیت 
پذیرش ۶۰ درصدی مسافر در پروازهای داخلی خبر داد و گفت: با توجه به رعایت 
کردن همه پروتکل های بهداشــتی صادر شده داخلی و بین المللی این درخواست 
را به وزیر راه و شهرســازی ارائه داده ایم اما اگر ســتاد ملی مقابله با کرونا نپذیرد، 

ایرلاین ها همچنان آن را اجرایی می کنند. 
چندی پیش ستاد ملی مقابله با کرونا با پیشنهاد وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ابلاغ کرد که در همه پروازهای داخلی باید تنها ۶۰ درصد ظرفیت کابین 
هواپیما مسافر پذیرش شود و فاصله گذاری اجتماعی در حین پرواز نیز رعایت شود. 
اما پیش از این ابلاغیه تنها دو ردیف آخر هواپیما برای بیماران احتمالی خالی نگه 
داشته می شد. به غیر از این ابلاغیه، مصوبه دیگری نیز از سوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا برای مســافران اعلام شد و آن اجباری شدن استعلام همه مردم برای انجام 
سفرهای هوایی، زمینی و دریایی با وسائل حمل و نقل عمومی در سامانه تعریف 

شده از سوی وزارت بهداشت است.
در همین زمینه ابوالقاســم جلالی معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایی کشــوری- به ایسنا گفت: با توجه به اینکه همه پروتکل های بهداشتی 
ابلاغ شــده از سوی ســتاد ملی مقابله با کرونا و دیگر مراجع بین المللی را رعایت 
کرده و بر اجرای درست آن ها از سوی ایرلاین ها نظارت می کنیم، درخواست داده ایم 
تا محدودیت ۶۰ درصد برای مســافرگیری در پروازها حذف شــود تا شرکت های 
هواپیمایی ضمن رعایت همه موارد و نکات بهداشتی ابلاغ شده، بتوانند وضعیت 
بهتری در زمینه جذب مسافر داشته باشند. وی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری و 
شرکت های هواپیمایی همواره خود را ملزم به اجرای پروتکل های ابلاغی ستاد ملی 
مقابله با کرونا می دانند و اگر این درخواست تایید نشود برای اجرای دقیق محدودیت 
۶۰ درصدی نظارت لازم را انجام می دهیم. معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشــوری تاکید کرد: همه پروتکل های بهداشتی رعایت می شود و اگر 
ایرلاینی در این زمینه کوتاهی کند نتنها برخورد لازم با آن ها از جمله لغو مجوز 

صورت خواهد گرفت بلکه نام آن ها را به مردم اعلام می کنیم.

 بسته جدید مالیاتی برای حمایت از مشاغل آسیب دیده کرونایی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، با توجه به اعمال محدودیت های شدید 
و تعطیلی الزامی برخی کسب وکارها در برخی شهرهای دارای وضعیت نارنجی و 
قرمز، از تصویب و اجرای بسته جدید مالیاتی در حمایت از مشاغل به شدت آسیب 
دیده از کرونا خبر داد.    امید علی پارسا خاطرنشان کرد: به سبب اوج گیری مجدد 
شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال محدودیتهای شدید و تعطیلیالزامی برخی کسب 
وکارها در شــهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز )بنا به اعلام وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی(، مشاغل و کسب وکارها و فعالیت های شدیدا آسیب دیده 
از کرونا )بنا به تشخیص کارگروه اقتصادی مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا( که 

در شهرهای مذکور قرار می گیرند، از حمایت های دولت بهره مند می شوند.

 زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  رئیس 
کمیسیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق 
بازرگانی تهران می گوید دولت در طول ماه های 
گذشــته صدای هشــدارهای فعالان بخش 
خصوصی درباره  احتمال افزایش قیمت مرغ 
را نشنید و امروز نتیجه این نادیده گرفتن ها را 

در بازار می بینیم.
احمد فرشچیان اظهار کرد: بخش خصوصی 
از چنــد ماه قبل به روش هــای مختلف و از 
هر تریبونی که ممکن بود، به دولت هشــدار 
داد که در حوزه نهاده های دامی مشــکلات 
و محدودیت های جدی وجود دارد و اگر این 
مشکلات حل نشود، به کاهش توان تولیدی 
کشــور در حوزه مرغ و تخم مرغ منجر شده و 

در نهایت به افزایش نرخ ها می انجامد.
وی در پاسخ به این سوال که در شرایطی که 
دولت اعلام می کند نهاده های دامی همچنان 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می کنند، پس دلیل 
این افزایش قیمت چیست؟ توضیح داد: سوال 
بخش خصوصی نیز دقیقا همین است. ما به 
آمار و جزییات تخصیص ارز دولتی دسترسی 
نداریم، اما دولت می گوید امسال نه تنها این 
ارز پرداخت شده بلکه حتی عدد بیشتری نیز 
در نظر گرفته شده است. همچنین در حوزه 
نهاده های دامــی مانند ذرت، دولت می گوید 

عدد واردات از سال قبل نیز بیشتر بوده است.
رییس کمیســیون کشــاورزی و صنایع 
تبدیلی اتــاق بازرگانی تهــران ادامه داد: در 
چنین شــرایطی ما با مرغداران بسیار زیادی 
مواجه هســتیم که به ایــن نهاده های دامی 
دسترسی نداشتند یا مجبور شدند آنها را در 

بازار آزاد با چند برابر قیمت بخرند. اگر دولت 
می گویــد که ارز را داده پــس باید در حوزه 
توزیع نهاده های دامی ورود کند تا متوجه شود 
کجای کار اشکال داشته که وضعیت واحدهای 
مرغداری را به اینجا کشانده است. وی با بیان 
این که اگر کرونا نبود قیمت مرغ می توانست 

بسیار بیشتر از این باشد، تصریح کرد: با شیوع 
ویروس کرونا برگزاری مراســم های عروسی، 
عزا و جشن های گسترده متوقف شد و حتی 
در قالب محدودیت های جدید، دورهمی ها نیز 
محدود شده است. در چنین شرایطی میزان 
مصرف مرغ به شدت کاهش یافته زیرا مصرف 

رســتورانی ما بسیار بیشتر از مصرف خانگی 
است  و به همین دلیل اگر تقاضا مانند سال های 
گذشته بود، احتمال بالاتر رفتن قیمت ها نیز به 

دلیل کاهش تولید وجود داشت.
فرشچیان در پاسخ به این سوال که چقدر 
وعده هــای دولت در کاهــش قیمت مرغ در 
روزهای آینده امکان پذیر خواهد بود؟ بیان کرد: 
در اقتصاد هیچ مساله ای را نمی توان با دستور 
مدیریت کرد. این که ما بگوییم قیمت به شکل 
دســتوری یک عدد خاصی تعیین می شود و 
هیچ کس حق ندارد بیشــتر از آن بفروشد با 
واقعیت های اقتصاد سازگار نیست. ما باید چند 
ماه قبل و زمانی که مرغ هنوز به مرز ۴۰ هزار 
تومان نرسیده بود برای بهبود اوضاع بازار برنامه 
ریــزی می کردیم. در حال حاضر نیز برطرف 
کردن مشکلات واحدهای مرغداری و توزیع 
نهاده های دامی در اولویت اصلی هستند و در 
غیر این صورت نمی توان انتظار داشت که این 
بازار بهبود جدی پیدا کند. در روزهای گذشته 
قیمت مرغ در بازار داخلی افزایش قابل توجهی 
پیدا کرده و حتی از مرز ۳۵ هزار تومان در هر 
کیلو نیز گذشته است. فعالان صنعت مرغداری 
نرسیدن نهاده های دامی و اجبار برای خرید آنها 
در بازار آزاد را اصلی ترین علت بالارفتن قیمت 

این محصول می دانند.

  کمیسیون کشاورزی اتاق تهران: 

وضعیت فعلی بازار مرغ قابل پیش بینی بود

 خبر

مردم به خرید سکه و ارز مشتاق ترند تا فرش!
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف می گوید: زمانی می توان 
از صادرکنندگان فرش انتظار داشــت پول صادرات را به شــکل ارز نیمایی 
بازگردانند که مواد اولیه تولید فرش را با ارز آزاد وارد و خریداری نکرده باشند. 
عبداله بهرامی با تاکید بر توسعه صادرات غیرنفتی و پرهیز از وابستگی به 
فروش نفت گفت: سیاست تمام کشورها حتی کشورهای حوزه خلیج فارس 
که عمده درآمدشان از فروش منابع نفتی به دست می آید این است که اگر 
روزی نفت تمام شد یا به دلیل مشکلات و بحران های اقتصادی امکان فروش 

نفت وجود نداشت متکی به استعدادها و توانمندیهای داخلی خود باشند.
وی ادامه داد:چندین دهه است که لزوم قطع وابستگی به نفت به عنوان 
یک سیاســت مهم مورد تاکید قرار می گیرد ولی در اجرا چقدر به این امر 
پرداخته شده است؟ در حوزه فرش دو دهه قبل سالانه بیش از یک میلیارد 
دلار صادرات فرش داشــتیم و جایگاه صادرات فــرش ایران قابل احصاء و 
چشــمگیر بود ولی امروز که اعلام می شود بودجه ۱۴۰۰ با کمترین میزان 

وابستگی به فروش نفت تدوین شده صنعت فرش چه جایگاهی است؟
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دســتباف ادامه داد: صنعت فرش 
از جمله صنایعی اســت که در اشتغالزایی و ارزآوری برای کشور موثر است 
و ســهم بسزایی در صادرات غیرنفتی کشور دارد ولی به دنبال بحث پیمان 
سپاری و تعهد ارزی که از سوی بانک مرکزی برای فرش مصوب شد، میزان 

صادرات فرش دستباف کاهش پیدا کرد.
بهرامی در پاســخ به این پرســش که آیا صادرکنندگان فرش ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی دریافت کرده اند کــه باید مبلغ صادرات را به شــکل ارز نیمایی 

بازگردانند؟ گفت:  صادرکنندگان فرش زمانی مکلف به برگرداندن ارز نیمایی 
هستند که اجازه دهند مواد اولیه را با نرخ ارز مصوب دولتی خریداری کنند. 
وقتی مواد اولیه فرش را با نرخ آزاد خریداری می کنیم چطور انتظار می رود 
که صادرکننده فرش با نرخ ارز نیمایی، مبلغ صادرات را برگرداند. به همین 

دلیل  بسیاری از صادرکنندگان از صنعت فرش خارج شده اند.
این فعال تعاونی با اشاره به مکاتبات و جلسات متعدد با بانک مرکزی، 
وزارت صمت و اتاق تعاون ایران در این خصوص گفت: متاسفانه هیچکدام 
از این جلســات تاکنون به نتیجه نرســیده و تغییــری در مصوبه مذکور 
ایجاد نشــده اســت.  وی ادامه داد: متاسفانه در بحث تولید فرش به دلیل 

افزایش قیمت مواد اولیه و عدم حمایت از نوغانداران و پرورش پیله ابریشم 
و نبود زیرساختهای فراوری پشم به واردکننده بزرگ پشم و ابریشم تبدیل 
شــده ایم و چون تمام مواد اولیه با ارز آزاد و به قیمت روز وارد و خریداری 

می شود قیمت تمام شده فرش نسبت به رقبا بالا رفته است.
بهرامی گفت: در حال حاضر در دو بخش صادرات و تولید دچار مشــکل 
هســتیم. در بخش اول به دلیل مصوبه بانک مرکزی صادرکنندگان رغبتی 
بــه صادرات ندارند و در بخش تولید بــه دلیل عدم تخصیص منابع مالی و 
عدم حمایت از تولیدکنندگان داخلی به ویژه در بحث پیله ابریشــم و پشم، 

قیمت تمام شده تولیدات فرش افزایش یافته است.
بــه گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دســتباف، علاوه بر این  
مســاله بخشی از بازار فروش داخل هم به دلیل شیوع کرونا ضربه خورده و 
بیشــتر سرمایه ها به ســمت بازار طلا و ارز رفته و مردم برای خرید دلار و 

سکه مشتاق ترند.
 متاسفانه خرید فرش دیگر در اولویت سبد خرید خانوارها نیست و این 
مساله باعث شده تا میزان تولید فرش کاهش یابد و عده زیادی از قالیبافان 

از این صنعت خارج و مغازه های فرش فروشی کم کم بسته شوند.
وی در پایان در خصوص پیش بینی مشوق های حمایتی برای صادرات 
فرش گفت: تا چند سال قبل برای صادرات فرش، مشوق هایی در نظر گرفته 
بودنــد و مبلغی را به عنوان جایزه صادراتی می پرداختند ولی امروز نه تنها 
از جوایز صادراتی خبری نیســت بلکه به دلیل پیمان سپاری  و تعهد ارزی، 

مشکلاتی برای صادرکنندگان فرش به وجود آمده است.
 خبر

واردات کالای ممنوعه در سکوت!
ماجــرای واردات ده هــا میلیون دلاری لوازم خانگــی »بوش« در زمان 
ممنوعیت و پیشــبرد فرایند آن از ثبت ســفارش تــا واردات، اظهار کالا و 
تــا پای ترخیص رفتــن آن در حالی صورت گرفته که هنــوز هیچ یک از 
دســتگاه های مربوطه از وزارت صنعت، معــدن و تجارت )صمت( گرفته تا 
بانک مرکزی و گمرک مسئولیتی در این رابطه نپذیرفته اند. در این ابهام و 
فضای غیرشــفاف این شائبه ایجاد می شود که آیا باز هم نمونه های دیگری 

مانند این پرونده وجود دارد؟
در کنــار کالاهای ممنوعه وارداتی، از اوایل ســال ۱۳۹۷ و با تشــدید 
بحران های ارزی و تغییر سیاست دولت در تامین و توزیع ارز تجارت، لیستی 
بلندبالا از کالاهای وارداتی مشمول ممنوعیت شد و از آن پس امکان واردات 
این کالاها که عمدتا مصرفی و غیرضرور بوده یا مشابه داخلی داشتند وجود 
نداشــت. به هر حال مدیریت منابــع ارزی، ممانعت از خروج و حمایت  از 
تولید داخل از جمله عواملی بود که موجب این ممنوعیت شــده و هر کدام 
از دستگاه های مربوطه در جریان واردات و تامین ارز و ترخیص کالا موظف 

به رعایت آن شدند.
کالاهای گروه ۴ که از جمله کالاهای ورود ممنوع به کشور هستند، حداقل 
دو سال است که امکان واردات آنها وجود ندارد. حتی با همه پیگیری هایی 
که برای واردات و ترخیص کالاهایی که قبل از ممنوعیت به گمرک و بنادر 
آمده بود، در نهایت با وجود مصوبه دولت و شرایطی که طبق قانون تعریف 
شــد، امکان ترخیص کامل کالاهای گروه ۴ که حدود ۸۰ میلیون دلار بود 
فراهم نشــد؛ به طوری که از بهمن ماه پارســال تا پایان سال گذشته زمانی 
برای ترخیص این کالاها تعیین شــد و حتی سه ماه دیگر در فاصله خرداد 
و ۲۶ شهریورماه تمدید شده بود اما بخشی از این کالاها از سوی گمرک با 
اعمال ماده )۳۵( برای تعیین تکلیف به سازمان اموال تملیکی سپرده شد.

اما در این بین و در زمانی که هیچ فرصتی برای ترخیص و واردات کالاهای 
گروه ۴ وجود ندارد، چندی پیش مســئولان گمرک ایران، واردات کالاهای 

لوازم خانگی بوش را رسانه ای کردند و این موضوع با توجه به ممنوعیت دو 
ساله واردات کالاهای گروه ۴ بسیار مبهم و پرحاشیه بود.

ماجرا از این قرار است که ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش در آبان ماه سال 
۱۳۹۶ ثبت سفارش شد اما ورود آن به گمرک و بنادر حتی در دوره ممنوعیت 
ادامه داشته است و در نهایت صاحب کالا )شرکت کاسپین دریاکالا( مجموعه 

محموله وارداتی را ماه گذشته به گمرک برای ترخیص اظهار کرده است.
آنچه که مســئولان گمرک ایران بیان کردند، پیشرفت موضوع به دلیل 
رای صــادره دیوان عدالت اداری بوده که در نتیجه شــکایت صاحب کالا و 
اعلام مستنداتی مبنی بر این که می تواند کالای خود را وارد کند، رای به نفع 
وی صادر و گمرک و وزارت صمت محکوم شدند و بانک مرکزی تبرئه شد.

طبق رای صادره، گمرک باید مجوز ترخیص و وزارت صمت تمدید ثبت 
سفارش محموله های شرکت مربوطه را انجام می دادند ولی ۲۰ روز فرصت 
داشتند که نسبت به رای صادره اعتراض کنند. ظاهرا گمرک در این مدت 
اعتراض خود را اعلام و در نتیجه رای به نفع آن برگشته و ترخیص ممنوع 
شد اما وزارت صمت در مهلت مقرر برای اعلام اعتراض اقدام نکرد و بعد از 
آن اقدام کرده که به طور طبیعی درخواســت آن رد و ثبت سفارش تمدید 
شــده اســت. در این حالت صاحب کالا به ادامه فرایند ترخیص خود ادامه 
داده اســت و در آستانه ترخیص با ممنوعیت خروج از سوی گمرک مواجه 
شد که دیوان عدالت اداری این سازمان را مکلف به عدم ترخیص کرده بود.

اما در این بین ســوالات بســیاری وجود دارد که هنوز پاســخی به آنها 
داده نشــده است. از مرحله ی ثبت سفارش که وزارت صمت می گوید ثبت 
ســفارش این کالاها قبل از ممنوعیت صورت گرفته است و حتی در رابطه 
با تامین ارز آن مدعی شــده که نیمایی نیست بلکه به صورت بدون انتقال 

ارز و ارز اشخاص بوده است.
اما وزارت صنعت، معدن و تجارت پاسخ نداده که چرا در مهلت ۲۰ روزه 
از ســوی دیوان عدالت اداری برای اعلام اعتراض اقدام نکرده و این عملکرد 

موجب تمدید سفارش کانتینرهای لوازم خانگی بوش شده است.
از سوی دیگر طبق ماده )۱۱( آئین نامه اجرایی قانون واردات و صادرات 
در رابطه با شرایط ترخیص کالاهای ممنوعه، در صورتی که شرط ورود آنها 
با مقررات تعیین شــده مطابقت داشــته باشد، امکان ترخیص پیدا خواهند 
کرد که از جمله آن این است که قبل از ممنوعیت ثبت سفارش شده باشند 
کــه در رابطه با کالاهای لوازم خانگی بــوش ظاهرا این طور بوده و قبل از 

ممنوعیت ثبت سفارش شده است.
اما شرط دیگر این است که کالا قبل از ممنوع شدن توسط دولت یا تغییر 
در شــرط ورود، در گمرک موجود بوده و در دفاتر آن به ثبت رسیده باشد؛ 
در حالی که مســتندات نشان می دهد که واردات کانتینرهای لوازم خانگی 
بوش بعد از زمان ممنوعیت تداوم داشته و حتی صاحب کالا با اطمینان به 

اظهار آن به گمرک نیز اقدام کرده است.
اما بعد دیگر ماجرا وضعیت تامین ارز آن است و گمانه زنی های متفاوتی 
در این رابطه وجود دارد؛ به طوری که مشــخص نیســت آیا بخشی از آن با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده و بخشی ارز نیمایی یا ارز اشخاص، که در هر صورت 
خروج منابع ارزی آن هم در زمان ممنوعیت واردات کالا به شــمار می رود؛ 
کالاهایــی که از اهم دلایــل ممنوعیت آنها ممانعت از خروج ارز بوده و اگر 
حتی با ارز اشــخاص تامین شــده و ارزی از دولت و سامانه نیما اختصاص 
پیدا نکرده باشد، باز هم خروج ارز به شمار رفته و نیاز به تامین آن از بازار 

آزاد دارد که خود عاملی برای افزایش قیمت دلار است.
این در حالی اســت که در جریان ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه 
تولید که حدود یک ماه گذشته با مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در 
دســتور کار قرار گرفت و قرار شد بخشی از آن بدون انتقال ارز انجام شود، 
بانک مرکزی مخالفت خود با این موضوع را اعلام کرده و تاکید داشت عاملی 
محرک برای قیمت ارز خواهد بود. حتی رئیس کل بانک مرکزی طی نامه ای 
به رئیس جمهوری مخالفت خود را به نوعی با این جریان اعلام کرده است.

 خبر

بازار مسکن آماده ثبات قیمت شده است
همزمان با افت شدید معاملات مسکن، کاهش نرخهای 
پیشنهادی و محو قیمتهای کاذب، تورم ماهیانه در بازار 
ملک نیز به طور محسوسی افت کرده است؛ یک کارشناس 
می گوید که در صورت ادامه وضعیت فعلی بازار مسکن 
برای چهار تا پنج ماه وارد رکود معاملاتی و سپس سه تا 

چهار سال وارد دوره ثبات قیمت می شود. 
 با اینکه هنــوز گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار 
مســکن شهر تهران در آبان ماه منتشر نشده، نتایج خام 
معاملات ملک از افت ۴۸ درصدی خرید و فروش و کاهش 
محسوس تورم ماهیانه حکایت دارد. مطابق برخی برآوردها 
رشد ماهیانه قیمت مسکن شهر تهران از ۱۰ درصد به ۳ 
درصد کاهش یافته و در واقع به وضعیت بازارهای موازی 

واکنش نشان داده است.
پس از آنکه بازار بورس از ماهها قبل روند کاهشی به 
خــود گرفت، بازارهای ارز و طــلا نیز در آبان ماه با افت 
مواجه شدند؛ به طوری که دلار در ماه گذشته کاهش ۹ 
درصدی و ســکه کاهش ۱۷ درصدی را تجربه کرد. بازار 

بورس نیز ۵ درصد افت کرد.

این وضعیت منجر به کاهش انتظارات تورمی، افزایش 
عرضه و کاهش تقاضا در بازار ملک شد. بین روزهای ۱۴ 
تا ۲۱ آبان ماه تحت تاثیر تحولات سیاســی، تمایل برای 
فروش مســکن در شهر تهران ۲۴ درصد افزایش و تقاضا 

۴۴ درصد کاهش پیدا کرد.
اتحادیه مشــاوران املاک آمــار خرید و فروش ملک 
در آبان ماه را منتشــر کرد که از افت ۴۸ و ۳۱ درصدی 
معاملات ملک به ترتیب در شهر تهران و کل کشور حکایت 
دارد. این بیشترین کاهش ماهیانه تعداد معاملات در سال 
۱۳۹۹ محسوب می شود. رییس اتحادیه مشاوران املاک 
از کاهش حدود ۱۰ درصدی قیمتهای پیشــنهادی خبر 
داد. مصطفی قلی خســروی گفت کــه دیگر از نرخهای 
کاذب خبری نیست و قیمتها به سمت واقعی شدن سوق 

پیدا کرده است.
از طرف دیگر بررسی اطلاعات خالص سامانه املاک و 
مستغلات از رسیدن تورم ماهیانه مسکن شهر تهران به 
۳ درصد حکایت دارد. این در حالی اســت که از ابتدای 
ســال جاری تا کنون نرخ رشد ماهیانه قیمت مسکن در 

پایتخت بین ۸ تا ۱۰ درصد بود. آبان ۱۳۹۹ شاهد انعقاد 
۵۰۷۲ فقره قرارداد خرید و فروش ملک در شــهر تهران 
بودیم که نســبت به ماه قبل ۴۸ درصد کاهش و نسبت 
به ماه مشــابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش نشان داد. 
همچنیــن بالغ بر ۴۴ هــزار و ۳۳۹ مبایعه نامه )قرارداد 
خرید و فروش( در کل کشور منعقد شده که از افت ۳۱ 
درصد نسبت به مهرماه امسال و رشد ۶۷ درصد نسبت به 
آبان پارسال حکایت دارد. کاهش معاملات ناشی از انتظار 
خریداران برای افت قیمتها و مقاومت فروشندگان برای 

کاهش قیمت است.
مهدی روانشادنیا، کارشناس اقتصاد مسکن در تحلیل 
وضعیت فعلی ایــن بازارگفت: به طور کلی در دهه های 
گذشته معمولا متوسط قیمت مسکن در تهران با متوسط 
۱۰۰۰ دلار در متر مربع مقیاس شده است. در دوره هایی 
ایــن نرخ بــه ۶۰۰ دلار و در زمانهایی تا ۱۴۰۰ دلار هم 
بالا رفته اســت. قیمت فعلی روی ۱۰۰۰ دلار است و در 
واقع با میانگین بلندمدت برابری می کند. اگر در ماههای 
آینده دلار کاهشی شــود قیمت مسکن برای یک دوره 

سه تا چهار ساله به ثبات می رسد. وی افزود: رفتار بازار 
مســکن این گونه است که عدد اسمی آن کاهشی نمی 
یابد بلکه وارد ثبات می شود. وقتی این اتفاق می افتد از 
تورم بقیه کالاها عقب می ماند؛ تا دوره بعدی که مجددا 

بازارها دچار جهش شوند.
این کارشناس اقتصاد مسکن خاطرنشان کرد: در آبان 
ماه همه بازارها به نقطه پیچ رســیده بودند و باید اصلاح 
می کردند. تحولات سیاسی هم که اتفاق افتاد کمک کرد 
تا بازارهای موازی ارز و طلا وارد روند کاهشی قیمتها شوند. 
آثار این اتفاق معمولا در بازار مسکن به دلیل چسبندگی 

قیمتها خیلی سریع خود را نشان نمی دهد.
به گفته روانشــادنیا، اگر در ماههای آینده قیمتها در 
بازارهای موازی به همین شکل کاهش پیدا کند انتظار می 
رود که بازار مسکن از لحاظ معاملات در کوتاه مدت وارد 
دوره کاهشی و در میان مدت وارد ثبات قیمتی شود. در آن 
صورت بعد از یک دوره چهار تا پنج ماهه می توان انتظار 
تثبیت قیمتها به مدت ســه تا چهار سال را داشت. البته 
همه این فرضیه ها منوط به ثبات اقتصاد کلان کشور است.
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 اتهام وحشتناک به ستاره سابق بارسلونا!
داوید ویا، بهترین گلزن تاریخ فوتبال اســپانیا از ســال 2014 تا 2018 در باشــگاه 
نیویورک ســیتی در ایالت متحده بازی می کرد و حالا اســکایلر بادیلو، کارآموز سابق 
این باشــگاه مدعی شد این بازیکن مشهور او را بارها لمس کرده و زیر سن قانونی به او 

پیشنهاد نوشیدن مشروبات الکلی داده است.
طبــق گفته اســکایلر، داوید ویا بارها به او ابراز علاقــه کرده و بدنش را لمس کرده 
است. اسکایلر همچنین مدعی شد در همان مقطع بارها قصد فاش کردن این موضوع را 
داشــته، اما کسی در باشگاه شکایت او را جدی نمی گرفته و به همین دلیل اسکایلر به 
جایی نرسیده است. اسکایلر بادیلو گفت: »داوید ویا از من سوال کرد چه نوع مشروبات 
الکلی را دوســت دارم. من ســنی نداشتم و گفتم اهل نوشیدن الکل نیستم. در ادامه او 
پیشــنهاد رفتن به خانه اش برای شــرکت در یک مهمانی را داده و از من پرسید بهتر 
است چه مدل مشروبی بخرم. من به ملوین پامپلونی )دستیار باشگاه( گفتم علاقه ندارم 
چنین مکالماتی بین ما رد و بدل شــود و امیدوار بودم او به من کمک کند، اما ملیون 

گفت داوید ویا تنها یک سوال کرده است.«
اما وکیل داوید ویا ضمتن تکذیب این اخبار گفت: »تا به حال چنین مســائلی برای 
داوید ویا پیش نیامده، اما او خوشــحال است که اســکایلر مشکلات خود را بیان کرده 
معتقد است که تشویق مردم برای ابراز نگرانی در مورد این موارد مهم است. وقتی داوید 
ویا دو ســال پس از ترک این باشــگاه برای اولین بار از این شکایت مطلع شد، با پلیس 

برای انجام تحقیقات همکاری کرد.«

 عصبانی نباشیم، باغچه خودمان را بیل بزنیم
دارسی کوین، خبرنگار رادیو »کاراکول« فاش کرد، کارلوس کی روش در حال مذاکره 
با فدراسیون فوتبال کلمبیا است و از طریق واتس اپ  با برخی از اعضای کادر مربیگری 
و بازیکنان خود خداحافظی کرده... این خبر نشــان می دهد که بر اســاس نتایجی که 
کی روش در انتخابی جام جهانی گرفت، هر دو طرف به این نتیجه رسیده اند باید برای 

تغییر شرایط، به این جدایی خواسته یا ناخواسته تن بدهند.
منهای نتایجی که کی روش در کلمبیا گرفت و این دو دیدار آخر به دلیل تعدد گل های 
خورده و شکســت های ســنگین، کارنامه او در این کشور مخدوش شد، برخی منتقدان 
فوتبال ایران دســت به کار شــده اند و سرمربی کلمبیا را حسابی می نوازند. نوازش هایی 
آشــنا برای همه ما که در فوتبال ایران نیز بی وقفه تدوام داشــت و هر بار به بهانه ای، 

کی روش را از دم تیغ می گذراندند.
منتقدان، این روزها به تکرار مکرارت هم روی آورده اند و همچنان می گویند کی روش 
مربی نبوده و نیســت و این، دقیقا همان وزنه های اشــتباهی است که بارها به آن اشاره 
کرده ایم! آنها از 8 ســال قبل به این طرف می گویند کی روش مربی نیست و مدتهاست 
ادعا می کنند او یک کلاهبردار شیاد است که به طور ناگهانی وارد عرصه فوتبال جهان 
شد و روی نیمکت تیم های منچستریونایتد، رئال مادرید، پرتغال، آفریقای جنوبی، ایران 
و کلمبیا نشســت. این کلاهبردار به زعم آنها، در کلمبیا که قرار نبود مربی شــود؛ پس 
چرا اخبار کی روش را دنبال می کنید؟ کی روش یک ســال و اندی اســت که در فوتبال 
ایران تمام شــده و در کلمبیا هم نتایج لازم را نگرفت اما چرا شما خوشحال نباشید که 
با رفتن کارلوس از این فوتبال، تیم ملی به ویلموتس و سپس دراگان اسکوچیچ رسید؟ 
اگر مصیبت منتقدان همیشــه حاضر در صحنه »کــی روش« بود، او که دیگر در ایران 
نیست و خوشبختانه یا بدبختانه، ناکامی هایش در کلمبیا نیز تکمیل شد. این همه حرص 
و جــوش خوردن برای نتایج کی روش در شــرایطی که فوتبال ایران باید در چند بازی 
بسیار مهم در انتخابی جام جهانی به میدان برود برای ما عجیب و غیرقابل تحلیل است.

از کی روش عصبانی نباشید؛ او در عالم مربیگری به هیچ کجا نرسید، هیچ قله ای را فتح 
نکرد و سرانجام هم به چهره ای مغموم در فوتبال تبدیل شد؛ حالا اگر ما باغبانیم، برویم 
باغچه خود را بیل بزنیم و ببینیم چگونه در این شرایط که فوتبال خود را به ویلموتس 

سپردیم و به این روز افتادیم باید به جام جهانی 2022 صعود کنیم؟

 تمدید قرارداد سیامک نعمتی با پرسپولیس
ســیامک نعمتی که دو سال با پرســپولیس قرارداد داشت، یک سال دیگر به مدت 
قراردادش افزود. ســتاره خط هافبک سرخپوشان در حالی قراردادش را تمدید کرد که 
این هفته توانســت گل برتری سرخپوشان مقابل صنعت نفت آبادان را به ثمر برساند و 
پرسپولیس را به ســمت نخستین سه امتیاز فصل هدایت کند. نعمتی امروز در باشگاه 
پرسپولیس حضور یافت و به همراه مدیربرنامه اش مذاکراتی را با جعفر سمیعی مدیرعامل 
پرسپولیس داشت اما پس از آن ترجیح داد که سکوت کند و مصاحبه ای را با خبرنگاران 
انجام ندهد. حالا شــنیده ها از باشگاه پرسپولیس حاکی از آن است که او قراردادش را 
با پرســپولیس تمدید کرده است. نعمتی دو سال قرارداد داشت و حالا یک سال هم به 

آن افزوده و تا لیگ بیست و دوم سرخپوش خواهد ماند.

 آرسنال 80 میلیون یورو را دور ریخت
نیکلاس په په ستاره ساحل عاجی آرسنال در بازی این هفته تیمش مقابل لیدز که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید، با زدن ضربه سر به صورت »آلیوسکی«، بازیکن لیدز از 
زمین اخراج شد تا به شدت با انتقاد مواجه شود. میکل آرتتا سرمربی آرسنال در پایان 
بازی حرکت او را غیر قابل قبول دانســت و هواداران آرسنال هم حملات شدیدی علیه 
او انجام دادند. په په تابســتان 2019 با رقم هنگفت 80 میلیون یورو از لیل به آرسنال 
پیوســت ولی خرید ناموفقی نشان داده است. تونی آدامز اسطوره توپچی ها در مورد په 
پــه گفت:» او با حماقت تمــام در دام بازیکن لیدز افتاد و خودش و تیم را متضرر کرد. 
معتقدم آرســنال 80 میلیون پولش را دور ریخت و جذبش اشتباه بزرگی بود. اگر آرتتا 
په په را چند بازی به سکوها بفرستد، نباید نه خود په په تعجب کند و نه هیچکس.«

این در حالی اســت که چندین نفر از بازیکنان آرســنال و از جمله اوبامیانگ و ژاکا 
در اینســتاگرام به عذرخواهی په په واکنش نشــان داده و از او حمایت کردند. از دیگر 
بازیکنان آرســنال که از او حمایت کردند می توان به الکساندر لاکازت، هکتور بیرین و 

دنی سبایوس اشاره کرد.

 دلیل استعفای تارتار؛ آینده خوب نبود!
ســرمربی مستعفی تیم فوتبال پیکان درباره دلیل استعفایش توضیحاتی داد. مهدی 
تارتار در خصوص تصمیمش برای استعفا گفت: حقیقت ماجرا این است که در این بیست 
روز این تیم را با همکارانم آنالیز کردیم، اما بعداز برگزاری دو هفته از لیگ به این نتیجه 
رســیدیم که با این تیمی که بسته شده نمی توانیم تاکتیک های خودمان را پیاده کنیم. 
سبک فوتبال من همیشه بازی مالکانه و روی زمین بوده است، اما با این تیم نمی توانم 

این افکار را پیاده کنم و باید به کارهای دفاعی رو  بیاورم.
تارتار در پاسخ به این سؤال که مگر قبل از قبول هدایت پیکان شرایط آن را بررسی 
نکرده بود،  گفت: فکر می کنم ما دو سه روز قبل از شروع مسابقات با این باشگاه به توافق 
رســیدیم و قاعدتاً زمانی برای آنالیز آن نداشتیم و فرصت برای برگزاری بازی دوستانه 
نبود و امروز پس از بیست روز با همکارانم به این جمع بندی رسیدیم، حالا که این تیم 

در شرایط خوبی در جدول قرار دارد، از آن جدا شویم.
تارتار اضافه کرد: این تصمیم را در شرایطی گرفتم که شرمنده باشگاه نشوم و بابت 
آن عذاب وجدان ندارم، چرا که اکنون دست مدیران این باشگاه باز است که انتخاب خود 
را انجام دهند. واقعاً شــرمنده مجموعه پیکان از جمله مدیرعامل کارخانه آقای مقیمی، 
اکبر محمدی مدیرعامل باشگاه و اعضای کمیته فنی شدم و از آنها عذرخواهی می کنم. 
من هیچ مشــکلی با این دوســتان نداشــتم و ندارم و اتفاقاً آنها همه جور همکاری با ما 
داشتند، حتی در فرصت کوتاهی که در نقل و انتقالات داشتیم، دوسه یار خوب هم به 
این تیم اضافه شــد. این مربی خاطرنشان کرد: بحث من این است که نمی توانم به کار 
ادامه دهم، چرا که فقط نیامده ام با یک قرارداد پول به دست آورم و با نیت کمک آمدم، 
امــا نمی توانم تفکراتــم را با این ابزارهایی که دراختیار دارم پیاده کنم. وی در خصوص 
اینکه آیا باشــگاه با این خواســته موافقت کرده گفت: آنها قبول نکردند اما به آنها گفتم 

نمی توانم ادامه همکاری دهم.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  90 دقیقه 
دوم هم گذشت و از خط حمله پرسپولیس 
آبی گرم نشــد. حالا قرمزها در نکات آماری 
جدا از ثبت پنجمین برد یک گله متوالی مقابل 
صنعت نفت، به هر چیز دیگری که می بالند 
شــامل آیتم های تدافعی است و حکایت از 
استحکام خط دفاعی شان دارد. به عنوان مثال 
دومین کلین شیت فصل شان را هم ثبت کردند 
ضمن اینکه در 9 بازی اخیرشــان در لیگ 
قهرمانان و لیگ برتر فقط دو گل خورده اند 
که هر دوتا روی ضربات پنالتی بوده و ظاهراً 
فعلاً تیمی پیدا نشده که در جریان بازی بتواند 

دروازه حامد لک را باز کند. 
پرســپولیس به دفاعش می بالد و اصلًا با 
تکیه بر همین استحکام و قدرت خط دفاعی 
یا در عبارت کلی تر انســجام در سازماندهی 
دفاعی تیمی است که طی چهار فصل گذشته 
به این همه موفقیت دســت یافته و به عنوان 
قدرت برتر فوتبال باشگاهی ایران خودش را 

بازشناسانده است. 
پرسپولیس دفاع تیمی فوق العاده ای دارد، 
کم گل می خورد و حتی با تغییرات مکرر در 
خــط دفاع )آنچه در دوحه دیدیم( همچنان 
ایــن ویژگی مثبتش را حفــظ می کند یا با 
وجود از دست دادن بهترین مدافعش )شجاع 
خلیل زاده( از دو بازی نخســت لیگ در این 
فــاز نمره قبولی می گیــرد. اینها خیلی هم 
خوب است و شاید برای قهرمانی اصل اولیه 
و لازم قلمداد شود، اما پرسپولیس با آن روح 
تهاجمی اش و آنچه از دهه ۵0 و ۶0 در ذهن 
دوستدارانش ثبت کرده همه علاقه مندانش 
را بدعــادت بار آورده و همه دوســت دارند 
پرسپولیس را سراپا حمله، مشتاق به گلزنی 

و همواره تهاجمی ببینند.
فارغ از شعارهای آپدیت شده امروزی در 
ورزشگاه ها، قدیم ترها دوستداران پرسپولیس 
با شــعار »حمله حمله حمله، پرســپولیس 
کوبنده« تیم شــان را به جلو هل می دادند و 
هر وقت بازی می افتاد به این شکل از تیم شان 
می خواســتند قالب تهاجمی بگیرد و به فکر 
گلزنی باشد. اخیراً ویدئوی کوتاهی دیدم از 

بازی پرســپولیس-بانک ملی مربوط به دهه 
۶0. دقیقه 88 بازی است و پرسپولیس چهار 
گل از حریفش پیش است اما بازیکنان طوری 
بــرای گل پنجم تلاش می کنند و در آخر به 
هدف شان می رسند که انگار مأموریت دارند 
تا آخرین لحظه مســابقه و سوت پایان بازی 
برای تحقق خواسته هواداران و روح بخشیدن 

به ماهیت تهاجمی تیم شان تلاش کنند. 
آن روزها پرســپولیس اینطوری بود که 
اگــر در همان 1۵ دقیقه ابتدایی حریفش را 
در زمین خودش محبوس می کرد و به گل 
می رســید، عقب نمی رفت و اصلًا با واژه ها و 
عباراتی مثل »مدیریت بــازی« یا »کنترل 
حریف« ناآشــنا بود. شــاید بگویید سطح 
حریفان پرسپولیس در آن مقطع در فوتبال 
تهران پایین بود اما پرسپولیس و توان بدنی 
بازیکنانش هم در قواره فوتبال همان دهه قرار 
داشتند و آن تیم هجومی از امروز به ۳0، 40 

سال قبل پرت نشده بود. 
در عین حال فاکتور برخورداری از تماشاگر 
و هل دادن تیم به بازی رو به جلو هم چیزی 

بود که امروز و در دوران کرونا پرسپولیس از 
آن محروم شده، اما حتی با داشتن تماشاگر 
هم واژه هایی مثل مدیریت یا کنترل بازی هم 
در فوتبال امــروز کاربرد زیادی پیدا کرده و 
حتی در خصوص تیم پرمهره و ظاهراً تهاجمی 

پرسپولیس هم استفاده می شود.
یحیــی و کادرش اهــل مدیریــت بازی 
نیستند. آنها دوست دارند پرسپولیس تیمی 
همواره تهاجمی باشد که بالا بازی می کند و با 
تحت فشار گذاشتن حریف در دقایقی طولانی 
به خواسته اش می رســد. آنها »پرسپولیس 
زلزلــه« را در همان دهــه ۶0 و ۷0 دیده و 
لمس کرده اند. ایده آل آنها همان بازی سراسر 
هجومی است بدون اینکه لحظه ای بخواهند به 
مدیریت مسابقه، عقب نشینی و کنترل حریف 
فکر کنند، اما گاهی شــرایط اقتضا می کند 
به ایــن مدل بازی کفایت کــرده و با تفکر 
اقتصادی به جمع آوری امتیازات با حداقل گل 
و کمترین موقعیت کفایت قناعت کنند. یحیی 
دوست دارد تیمش »آتش پاره« باشد اما فعلًا 
در دو بازی اول لیگ از آنچه مدنظر دارد دور 

به نظر می رسد. اگر منصف باشیم البته شرایط 
محیطی و اتفاقات هم علیه اش بوده اند. یک بار 
زمین سفت و ناهموار با سوت های ناجور داور 
فوتبال تیمش را خراب کردند و بار دوم باران 
تند و چمن ســنگین و توپی که روی زمین 
خیلی کند می غلتید کاری کردند تا فوتبال 

ایده آل کادر فنی پرسپولیس را نبینیم. 
دلایل کادر فنی پرسپولیس اما برای اینکه 
ثابت کنند اتفاقات و شرایط مسابقه علیه شان 
بوده شاید به لحاظ منطقی قابل قبول باشد، اما 
برای هواداران کم صبرشان پذیرفتنی نیست. 
آنها همان پرسپولیس زلزله را می خواهند 
که برای حمله خست به خرج نمی دهد و حتی 
بعد از رسیدن به گل و قطعی کردن پیروزی 
اهل ســازش با حریف و کوتاه آمدن نیست. 
آنها پرســپولیس کوبنده را طلب می کنند و 
حتی اگر پذیرفته باشند پایه قهرمانی با همین 
بردهای اقتصادی بنا می شود هنوز به آن خو 
نگرفته اند و بازی چشم نواز، تهاجمی و کاملًا 
برتر را می پسندند که با نتیجه قاطعی همراه 
شده و تا لحظه پایان مسابقه استرس از دست 

رفتن امتیاز نداشته باشد. مسأله داوری، باران 
تند، زمین سفت، چمن بلند و نکاتی از این 
دســت جزئی از اتفاقات و شرایط بازی است 
که البته در تعیین نتیجه تعیین کننده خواهد 
بود اما یک حرف کلیشه ای و ساده وجود دارد 
که »تیــم قدرتمند با توان بالای فنی اش به 
تمام این مســائل مگر در حالاتی استثنائی 
غلبه می کند و بعید اســت اشتباهات داوری 
یا مشکلاتی مثل زمین سدی مقابلش باشد.« 
نکته اصلی البته همین جاست؛ پرسپولیس 
هنوز به آن نقطه نرسیده که مقابل اشتباهات 
داوری و چمن بلند کوتاه بیاید و به راحتی از 
این مشــکلات عبور کند. تیم یحیی سخت 
موقعیت می سازد و سخت گل می زند چراکه 
در فــاز حمله هنوز بــه آن پیک مدنظرش 
نرســیده و از آن دور به نظر می رسد، ضمن 
اینکــه فاقد مهاجم یا مهاجمانی تمام کننده 
است.  وحید امیری به عنوان هافبک کناری 
اصلًا مهاجمی نیســت که از او توقع گلزنی 
داشته باشــیم، مهرداد عبدی هنوز تا پخته 
شــدن فاصله دارد، رمضانی به درد سیستم 
بازی پرسپولیس نمی خورد، آریا برزگر هنوز 
در حدی نیســت که بتوان به او اعتماد کرد 
و مهدی خانی تازه آمده و شرایط بازی ندارد 
ضمن اینکه او در اوج آمادگی هم بعید است 

چیزی فراتر از عبدی باشد. 
در این شرایط تغییرات و آزمایش ها ادامه 
دارد. علی شجاعی 1۵ دقیقه در نوک حمله 
بازی می کند اما کارگشا نیست و سر جایش 

برمی گردد و... 
پرسپولیس در فاز حمله جان ندارد چراکه 
هم سخت موقعیت می سازد هم گلزن ندارد. 
مشکل اول احتمالاً به تدریج حل خواهد شد 
و شاید اگر شرایط و اتفاقات مسابقه به کمک 
یحیــی و تیمش بیاید در ایــن بخش اصلًا 
ایرادی نبینیم یا مشکلات به حداقل برسد، اما 
بخش دوم خارج از اراده یحیی و کادر او است 
و مادامی که »فینیشــر« قابلی در دسترس 
نباشد پرسپولیس برای بردهای اقتصادی اش 
دلیل محکمه پسندی دارد و از عناوینی مثل 

کوبنده یا زلزله فاصله خواهد گرفت.

 فعلًا دنبال »پرسپولیس زلزله« نباشید

 خبر

عصبانی نباشیم، باغچه خودمان را بیل بزنیم
 دارسی کوین، خبرنگار رادیو »کاراکول« فاش کرد، کارلوس کی روش در 
حال مذاکره با فدراســیون فوتبال کلمبیا است و از طریق واتس اپ  با برخی 
از اعضای کادر مربیگری و بازیکنان خود خداحافظی کرده... این خبر نشــان 
می دهد که بر اساس نتایجی که کی روش در انتخابی جام جهانی گرفت، هر دو 
طرف به این نتیجه رسیده اند باید برای تغییر شرایط، به این جدایی خواسته 
یا ناخواســته تن بدهند. منهای نتایجی که کی روش در کلمبیا گرفت و این 
دو دیدار آخر به دلیل تعدد گل های خورده و شکست های سنگین، کارنامه او 
در این کشور مخدوش شد، برخی منتقدان فوتبال ایران دست به کار شده اند 
و ســرمربی کلمبیا را حسابی می نوازند. نوازش هایی آشنا برای همه ما که در 
فوتبال ایران نیز بی وقفه تدوام داشــت و هر بار به بهانه ای، کی روش را از دم 

تیغ می گذراندند. منتقــدان، این روزها به تکرار مکرارت هم روی آورده اند و 
همچنان می گویند کی روش مربی نبوده و نیست و این، دقیقا همان وزنه های 
اشتباهی است که بارها به آن اشاره کرده ایم! آنها از 8 سال قبل به این طرف 
می گویند کی روش مربی نیست و مدتهاست ادعا می کنند او یک کلاهبردار شیاد 
است که به طور ناگهانی وارد عرصه فوتبال جهان شد و روی نیمکت تیم های 
منچستریونایتد، رئال مادرید، پرتغال، آفریقای جنوبی، ایران و کلمبیا نشست.

این کلاهبردار به زعم آنها، در کلمبیا که قرار نبود مربی شود؛ پس چرا اخبار 
کی روش را دنبال می کنید؟  کی روش یک ســال و اندی است که در فوتبال 
ایران تمام شــده و در کلمبیا هم نتایج لازم را نگرفت اما چرا شما خوشحال 
نباشید که با رفتن کارلوس از این فوتبال، تیم ملی به ویلموتس و سپس دراگان 

اسکوچیچ رسید؟ اگر مصیبت منتقدان همیشه حاضر در صحنه »کی روش« 
بود، او که دیگر در ایران نیســت و خوشبختانه یا بدبختانه، ناکامی هایش در 
کلمبیا نیز تکمیل شد. این همه حرص و جوش خوردن برای نتایج کی روش 
در شــرایطی که فوتبال ایران باید در چند بازی بســیار مهم در انتخابی جام 

جهانی به میدان برود برای ما عجیب و غیرقابل تحلیل است.
از کی روش عصبانی نباشید؛ او در عالم مربیگری به هیچ کجا نرسید، هیچ 
قله ای را فتح نکرد و ســرانجام هم به چهره ای مغموم در فوتبال تبدیل شد؛ 
حــالا اگر ما باغبانیم، برویم باغچه خود را بیل بزنیم و ببینیم چگونه در این 
شــرایط که فوتبال خود را به ویلموتس سپردیم و به این روز افتادیم باید به 

جام جهانی 2022 صعود کنیم؟

 خبر

مجتبی جباری استقلالی ها دقیقاً کجاست؟
 تابســتان 94، لیگ چهاردهم به شکل کابوس واری 
برای اســتقلال تمام شــده بود. امیر قلعه نویی بعد از دو 
سال ناموفق جای خودش را به پرویز مظلومی داده بود و 

تیم ناکام سال گذشته نیاز به بازسازی داشت.
سیدمهدی رحمتی سرشناس ترین مهره ای بود که در 
فصل نقل و انتقالات جذب شد. امین حاج محمدی، روزبه 
چشمی و میثم مجیدی مهره های جوانی بودند که برای 
تقویت خط دفاع جذب شــدند. )استقلال فصل قبل ۳4 
گل خورده بود، یعنی ۵ گل بیشتر از پیکان سقوط کرده(. 
کمی جلوتر جابر انصاری هم پیراهن آبی پوشید تا همراه 
با ریوالدو باربوســا و پروپئیچ، مردان تازه نفس استقلال 
در بخش تهاجمی باشــند. در میان خریدهای تابستانی 
استقلال در ســال 94، نام یک بازیکن کم نام و نشان هم 

دیده می شد؛ فرشید اسماعیلی.
داستان پیوستن فرشید اسماعیلی با مجید صالح گره 
خورده. صالح که آن روزها دســتیار پرویز مظلومی بود، 
فرشید را به سرمربی استقلال پیشنهاد کرد، چراکه پیش 
از پیوستن به استقلال، در تیم ملی امید مشغول به کار بود 
و همانجا بود که در جمع دوستانه ای گفته بود: »فرشید 

اسماعیلی، مجتبی جباری آینده فوتبال ایران است.« 
فرشــید البته بازیکن »صفر کیلومتر« نبود و پیش از 
این انتقال بزرگ، علاوه بر اینکه در تمام رده های تیم های 
ملی پایه از نونهالان تا امید حضور داشــت، سه فصل هم 
برای فجرسپاسی بازی کرده بود، اما در 21سالگی بمب 
نقل و انتقالاتی محســوب نمی شــد. با این حال او آنقدر 
استعداد داشت که روی نیمکت ذخیره ها میخکوب نشود 

و بعد از یک فصل حضور گاه و بیگاه در زمین، از آغاز لیگ 
شانزدهم جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی پیدا کند. فرشید 
اســماعیلی در تیم علیرضا منصوریان به تدریج تبدیل به 
مهره ای تأثیرگذار شد و پیراهن شماره 88 را با شماره 8 
تعویض کرد.سال های 9۶ و 9۷ برای استقلال سال های 
پرافتخــاری نبود و حاصل این دو ســال فقط یک جام 
حذفی بود اما فرشید اسماعیلی راه خودش را پیدا کرده 
بود. وینفرد شفر معتقد بود او با این کیفیت می تواند حتی 
در بوندس لیــگا بازی کند و کارلوس کی روش هم مجاب 
شده بود هافبک خوش تکنیک آبی ها را به اردوی تیم ملی 
دعوت کند. در روزهایی که مامه تیام تبدیل به ماشــین 

گلزنی استقلال شده بود، یک تغذیه کننده اصلی داشت 
و آن هم کســی نبود به جز فرشید اسماعیلی. او در لیگ 
قهرمانان آسیا بیشتر از هر بازیکن دیگری پاس گل داد و 
در گروهی که الهلال، العین و الریان در آن حضور داشتند، 

یکی از عوامل اصلی صدرنشینی تیمش بود.
فرشــید حالا یکی از »کلیدی«های استقلال بود اما 
در حســاس ترین بازی لیگ هجدهم، جایی که استقلال 
می توانســت با پیروزی در دربی تهــران به صدر جدول 
صعود کند، سرنوشــت شماره 8 استقلال به یکباره زیر و 
رو شــد؛ دقیقه 4۵، خطای پنالتی و ضربه چیپی که به 
آسمان پرواز کرد. اسماعیلی با شعارهای تند هواداران و 

اتهام »بی مســئولیتی« روبه رو شد و با این پنالتی تقدیر 
وینفرد شفر را هم تغییر داد. استقلال بحران زده با سایپا 
مســاوی کرد و به شهرخودرو باخت تا شفر در فاصله 4 

هفته تا پایان لیگ، از کار برکنار شود. 
از پنالتی چیپ فرشید اسماعیلی 20 ماه گذشته. او در 
این مدت فشارهای زیادی را تحمل کرده و چندماهی را 
هم به خاطر مصدومیت از دست داده. اما در این واقعیت 
تغییری ایجاد نمی شود که او در همه این مدت به شرایطی 
که قبل از 10 فروردین 98 داشت، برنگشته. انگار دوران 
فوتبالی او به دو قسمت »قبل از پنالتی چیپ« و »بعد از 

پنالتی چیپ« تقسیم شده باشد.
در ســال پرماجرای اســتقلال، مربیان متعددی که 
روی نیمکت نشســته اند هیچ کدام فرشید اسماعیلی را 

نیمکت نشین نکرده اند.
 او همچنــان جایگاه امنــی در ترکیب اصلی دارد اما 
خودش بهتر از همه می داند که مدت هاست از اوج فاصله 
گرفته. آمار پاس گل، پاس کلیدی و حرکات مؤثرش هم 
به وضوح افت داشته. به جز چند بازی فصل گذشته که او 
نشانه هایی از دوران اوجش را بروز داد، فرشید مدت هاست 
»بهترین بازیکن زمین« نبوده. امروز در آستانه 2۷سالگی و 
در حالی که 1۵0بار پیراهن استقلال را پوشیده، به سختی 
می توان او را با مجتبی جباری مقایسه کرد. شاید امسال 
آخرین فرصت برای بازگشت فرشید اسماعیلی به روزهای 
اوج باشــد؛ روزهایی که از همیشه به تیم ملی نزدیک تر 
بــود و نامش در میان بهترین های لیگ قهرمانان آســیا 

دیده می شد.

 خبر

هیچ کس از عذرخواهی نمرده!
هیچکس از عذرخواهی نمرده اســت. دست کم تا این لحظه هیچ گزارش 
مستندی وجود ندارد که نشان بدهد در طول تاریخ یک نفر بعد از عذرخواهی 
و پذیرفتن این که رفتار یا گفتارش غلط بوده، قلبش از تپیدن باز ایســتاده 

باشد. اما چرا ما این همه مقابل کاری تا این اندازه ساده مقاومت می کنیم؟
محمود فکری، سرمربی استقلال تهران بعد از سوت پایان دیدار مقابل فولاد 
فحاشی کرد. الفاظ رکیکی به کار برد که ناامیدکننده بود. خیلی ها که گمان 
می کردند او با پوشــیدن کت و شلوار و سفیدشدن محاسن دیگر آن بازیکن 
مشتاق درگیری نیست را دل سرد کرد و نوشتند او به تنظیمات کارخانه برگشت. 
بعید است فقط شکســت در یک مسابقه فوتبال باعث این اتفاق شده باشد. 
قطعاً عوامل دیگری چه درون تیم و روی نیمکت و حاشیه زمین وجود داشت 
که او را تا مرز انفجار برد ولی هیچ کدام از اینها مجوزی برای آن فحاشی نبود.

بعد از شــیرین کاری هفته پیش اسماعیل خلیل زاده و احمد سعادتمند و 
حماسه مهدی رسول پناه سرپرست پرسپولیس در کف خیابان، شب گذشته 
در برنامه فوتبال برتر سعید آذری، مدیرعامل فولاد و احمد مددی، سرپرست 
استقلال از خجالت هم درآمدند. مثل همیشه. مثل همه این روزها که فوتبال 
پر شــده از این توهین ها و هتاکی ها. در حالی که فقط دو هفته از آغاز لیگ 

گذشته و تنها 1۶ دیدار برگزار شده، نزدیک به 12 بیانیه علیه داوری، فدراسیون، 
بازیکنان و مربیان حریف و ... صادر شده است که شاید یک رکورد جهانی باشد!

همه این اتفاقات در حالی رخ می دهد که تماشاگری در ورزشگاه ها حضور 
ندارد! یعنی بازیکنان و کادر فنی و داوران هستند و بس! همان جماعتی که 
همیشه دم از اخلاق می زنند و مدعی حرفه ای گری می شوند و می گویند مولا 
علی)ع( و تختی الگویشــان هســتند! خدا قوت! اگر فشار تماشاگران بود چه 
می کردید با هم؟ در این چند سال برخی از هواداران فولاد با تیم های مهمان 
خوب تا نکرده اند، با یک جســتجوی ساده در اینترنت می شود تصاویر زیادی 
پیدا کرد که در نتیجه سنگ پرانی چه سرها شکسته و چه توهین ها رد و بدل 
شده است. حتی یک بار سر حسین فرکی، سرمربی تیم فولاد را در ورزشگاه 
الغدیر شکستند! چند وقت قبل هم یک نفر مایعاتی را روی خط دروازه ریخت 
تا مانع از گلزنی پرسپولیس شود  البته افاقه نکرد و در بازی مقابل استقلال هم 
صدای »عجی مجی لاترجی« شنیده شد که هنوز یادآوری اش مضحک، دردآور 
و شــگفت انگیز است. از این اتفاقات رخ داده است و هیچ بعید نیست حق با 
احمد مددی باشد که فشارهای حاشیه ای باعث انفجار محمود فکری شده باشد 
اما باز هم دلیل نمی شود این سرمربی صریح، روشن و نادم عذرخواهی نکند.

»فکری را عصبانی کردند« مجوز فحاشی نیست. احمد مددی حق دارد از 
تیمش دفاع کند، حق دارد به برخوردهای حاشیه ای که ما از آن خبر نداریم 
معترض باشد اما حق ندارد فحاشی را توجیه کند و وارد کل کل با مدیرعامل 
تیم حریف شــود که البته زبان گزنــده ای دارد و آن قدر در این فوتبال بوده 
که هوشــمندانه واژه ها را کنار هم بچیند و البته در این مورد کاملًا حق دارد 
که انتظار عذرخواهی داشــته باشد. نکته ساده است. وقتی مدیرعامل های دو 
تیم بزرگ، خوشنام و سابقه دار فوتبال که طبعاً عاقل و بالغ و باتجربه هستند 
بــه جای آرام کردن فضا، پذیرش خطا و تلاش برای پاک کردن کینه ها مثل 
طفل های دبستانی به پر و پای هم می پیچند که »اول تو گفتی، اول تو بودی«، 
چه انتظاری از بازیکنان جوان داریم که ادعای پختگی ندارند؟ با این شــیوه 
برخورد بزرگ ترها، جوان ترها حق دارند با چوب و چماق به جان هم بیفتند! 
حال همه ی ما بد اســت. کرونا و شــرایط اجتماعی و اقتصادی همه را تا مرز 
انفجار برده و قرار اســت فوتبال به عنوان بزرگ ترین سرگرمی در این کشور، 
به ما لذت ببخشــد اما با این رفتار و گفتارها فقط به تکثیر نفرت مشــغولید. 
دست از یقه گیری بردارید، خطاهایتان را بپذیرید و عذرخواهی کنید. هیچ کس 

از عذرخواهی نمرده است.
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رشوه ویژه برای سزارین 99/9/9!

 دانشمند ایرانی شواهد »ابرسیل » را در مریخ نشان داد
مریخ نورد »کنجکاوی« متعلق به ناسا که به منظور کشف شواهدی از وجود 
حیات باســتانی در سیاره سرخ به مریخ فرستاده شده است، اکنون شواهدی 
از ابرســیلاب های باستانی در این سیاره یافته است که می تواند نشان دهنده 

وجود حیات باستانی در این سیاره باشد.
 به نقل از آی ای، تصاویر قبلی از کانال های بزرگ در مریخ و ویژگی های 
 )megaripples(»غول پیکر موج مانند در سطح آن موسوم به »ابرموج دارها
نشــان می دهد که این سیاره در گذشــته در معرض سیل های فاجعه باری 
قرار گرفته اســت. اکنون گروهی از دانشــمندان تحت هدایت عزت حیدری 
دانشمند ایرانی دانشگاه ایالتی »جکسون« با استفاده از داده های جمع آوری 
شده توسط مریخ نورد »کنجکاوی«)Curiosity( ثابت کرده اند که ابرسیلاب ها 
حدود ۴ میلیارد سال پیش دهانه »گیل«)Gale( را درنوردیده اند. حیدری در 
این باره توضیح داد: ارتفاع امواج سیلاب 30 فوت بوده است. امواج دیده شده 
در داده های ناســا کنجکاوی با ویژگی های حاصل از ذوب شدن یخ در زمین 

در حدود دو میلیون سال پیش یکسان است.
»آلبرتــو جی فایرن« یکی از نویســندگان این مقاله گفت: ما برای اولین 
بار ابرســیلاب ها را با استفاده از داده های رسوبی دقیق که توسط مریخ نورد 
»کنجکاوی« مشــاهده شده است، شناسایی کردیم. رسوباتی که توسط این 
ســیلاب های عظیم به جا مانده اســت، قبلًا توسط مدارگرد مریخ شناسایی 
نشده بود. این تیم تحقیق متشکل از دانشمندان دانشگاه ایالتی »جکسون«، 
»کرنل«، آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا و دانشگاه »هاوایی« است که از تصاویر 
گرفته شده توسط تصاویر »لنز دستی مریخ« و دوربین های »Mastcam« در 
مریخ نورد »کنجکاوی« برای مشاهده سنگ ها و مواد معدنی در دهانه »گیل« 
استفاده کردند. آنچه که آنها یافتند، رسوباتی بود که به تشخیص آنها توسط 
سیلاب های عظیمی ایجاد شده است که پس از تشکیل کوه »شارپ« و دهانه 
»گیل« رخ داده اســت. محققان بر این باورند که این سیلاب در اثر برخورد 
یک شهاب سنگ بسیار بزرگ ایجاد شده است که موجب تولید گرمای کافی 

برای ذوب شدن مقدار زیادی یخ در این سیاره شده است.
در این رویداد، کربن دی اکســید و متان آزاد شده که با بخار آب ترکیب 
شده و برای مدت کوتاهی آب و هوایی گرم و مرطوب را تشکیل داده است. 
این اتفاق منجر به باران های سیل آسایی در سراسر مریخ و سرازیر شدن آب 

همراه با رسوبات از کوه »شارپ« به دهانه »گیل« شده است.
همانطور می دانیم، وجود آب می تواند به معنای وجود حیات باشد. به همین 
دلیل ناسا و دیگر آژانس های فضایی سعی کرده اند شواهدی از آب موجود در 

اجرام آسمانی دیگر در منظومه شمسی پیدا کنند.
»فایرن« توضیح داد: این ســیاره شــرایط لازم برای حمایت از وجود آب 
مایع در سطح خود را داشته است و این روی کره زمین به وجود حیات منجر 
شده است. اکنون وظیفه مریخ نورد »استقامت« خواهد بود که پس از فرود بر 
سطح مریخ در فوریه ۲0۲۱، شواهدی از حیات باستانی در سیاره سرخ بیابد.

 رباتی كه آبیاری محصولات را گوشزد می كند
گروهی از محققان دانشــگاه »یو سی ریورساید« و »یو سی مرسد« رباتی 
ساخته اند که به کشاورزان یادآوری می کند که چه زمانی محصولات خود را 
آبیاری کنند. به نقل از آی ای، آگاهی از زمان دقیق آبیاری گیاهان برای یک 
باغبان یا کشاورز معمولی به اندازه کافی چالش برانگیز است. اما این موضوع 
برای صنعت کشاورزی یک وظیفه بزرگ است که طی سال های گذشته نیاز 
به نوآوری و فناوری در آن احساس شده است تا به کشورها کمک کند منابع 

آب خود را هوشمندانه مدیریت کنند.
اکنون گروهی از محققان دانشــگاه »یو سی ریورساید«)UC Riverside( و 
»یو سی مرسد«)UC Merced( کمک هزینه بیش از یک میلیون دلاری را از 
طریق برنامه »ابتکار ملی رباتیک بنیاد ملی علوم« از وزارت کشاورزی ایالات 
متحده برای مقابله با این چالش دریافت کرده اند و نتیجه آن به یک محفظه 
فشــار رباتیک ختم شده اســت که از برگ ها به طور خودکار نمونه برداری 
می کند و بلافاصله آنها را آزمایش می کند تا داده های مورد نیاز برای تعیین 

زمان دقیق نیاز به آبیاری محصول را فراهم کند.
کشاورزان تاکنون به منظور تعیین وقت آبیاری معمولاً برگ های گیاهان 
را به شــکل دســتی جدا می کردنــد و آن را به خــارج از مزرعه می بردند و 
آزمایــش کنندگان آنها را در محفظه فشــار قرار می دادند. این محفظه ها به 
آزمایش کنندگان اجازه می دهد تا فشار هوا را برای تعیین زمان شروع نشت 
آب از ساقه برگ اعمال کنند، چرا که این نشان می دهد آبیاری گیاه چه زمانی 
باید انجام شود. اما این نوع آزمایش، زمان بر است و می تواند ناکارآمد باشد، زیرا 
کشاورزان معمولاً نمی توانند یک روز کامل را به آزمایش قسمت های مختلف 
یک مزرعه اختصاص دهند. »کنستانتینوس کاریدیس« استادیار دانشگاه »یو 
سی ریورساید« می گوید: علاوه بر این، ویژگی های برگ ها ممکن است با توجه 
به زمان سپری شده بین نمونه برداری و تجزیه و تحلیل متفاوت شود که به 

نوبه خود ممکن است نتایج گمراه کننده ای به همراه داشته باشد.
محققان این دانشــگاه در حال ساخت یک محفظه فشار رباتیک هستند 
که برگ ها را به صورت خودکار نمونه برداری و آزمایش می کند. این سیستم 
برای جمع آوری داده ها از چندین نمونه در مزارع بزرگ طراحی می شود و به 
کشاورزان کمک می کند تا یک برنامه آبیاری بهینه را برای مزرعه خود تنظیم 
کنند. این تیم در حال توســعه مدل جدید خود بر اســاس سیستم »تحویل 
آبیاری دقیق به کمک ربات« یا »RAPID« است که قبلًا توسط اعضای همین 
تیم ساخته شده اســت. این سیستم در امتداد ردیف های محصولات زراعی 
حرکت می کند و جریان های آبیاری را با توجه به داده های حســگرهای خود 

تنظیم می کند.
این ربات جدید به یک نمونه بردار رباتیک و سفارشی برگ ها و یک محفظه 
فشار مجهز خواهد شد. این فناوری در کنار پهپادهایی که زمین ها را بررسی 

می کنند و به کمک آنها به مناطق مختلف زمین زراعی هدایت می شود.
محققان قصد دارند اولین نمونه های اولیه از این ربات را تا بهار سال ۲0۲۱ 
تولید کنند و انتظار دارند که تا زمستان ۲0۲۲ یک مدل نهایی داشته باشند. 
پس از طراحی تمام اجزای سازنده، آنها طرح ها و تمام داده های جمع آوری 

شده در طول پروژه خود را برای همگان منتشر خواهند کرد.

 مقارنه مشتری و زحل برای اولین بار از قرون وسطی تاكنون
درســت پس از غروب آفتاب در شامگاه ۲۱ دسامبر سال ۲0۲0)اول دی 
۱3۹۹(، سیاره های مشتری و زحل در آسمان شب برای اولین بار پس از ۸00 

سال، نزدیک تر از همیشه به یکدیگر ظاهر می شوند. به نقل از سایتک دیلی، 
حدودا یک ماه دیگر ســیاره های مشتری و زحل در پدیده ای که آخرین بار 
در حدود ۸00 سال قبل رخ داده است، از دید ناظران زمینی در فاصله بسیار 
نزدیک به یکدیگر قرار خواهند گرفت و در واقع یک مقارنه ســیاره ای شکل 
خواهد گرفت. مقارنه یا همدمی در ستاره شناسی به هم راستا قرار گرفتن دو یا 
چند جرم سماوی با همدیگر از منظر زمین می گویند، به گونه ای که در آسمان 
در کنار هم دیده شوند. مقارنه یک موقعیت است که در ستاره شناسی آماتوری 
و ستاره بینی استفاده می شود و به نزدیکی ظاهری چند سیاره و ماه یا با هم 
اشاره دارد. »پاتریک هارتیگان« ستاره شناس دانشگاه »رایس« می گوید: هم 
ترازی بین این دو سیاره نسبتاً نادر است و تقریبا هر ۲0 سال یک بار اتفاق 
می افتد، اما این مقارنه به دلیل بســیار نزدیک بودن این سیارات به یکدیگر، 
بســیار نادر اســت، چرا که این پدیده بار قبل در تاریخ ۴ مارس سال ۱۲۲۶ 
میلادی رخ داده اســت. مشــتری و زحل از شروع تابستان در آسمان زمین 
آغاز به نزدیک شــدن به یکدیگر کرده اند و بین ۱۶ تا ۲۵ دسامبر)۲۶ آذر تا 
۵ دی( فاصله آنها به اندازه یک پنجم قطر ماه کامل در آســمان شب زمین 
دیده خواهد شد. البته نه اینکه این دو سیاره واقعا به این میزان به هم نزدیک 

شوند، بلکه از دید ما ناظران زمینی اینگونه به نظر می رسند.
اگرچه بهترین شرایط رصد این پدیده در نزدیکی خط استوا است، اما این 
رویداد در صورت صاف بودن هوا در هر کجای کره زمین قابل مشاهده خواهد 
بود. اخترشناسان می گویند زحل و مشتری در غروب روزهای مذکور به مدت 
تقریباً یک ساعت همانند یک دوقلو به نظر می رسند و برای رصد این پدیده 
باید دهانه تلســکوپ را به سمت غرب نشانه رفت. »هارتیگان« می گوید: در 
شامگاه ۲۱ دسامبر نزدیکترین فاصله میان زحل و مشتری رقم خواهد خورد 
و آنها مانند یک جفت به نظر می رســند که فقط یک پنجم قطر ماه کامل 
از هم فاصله دارند. وی افزود: هرچه مکان یک ناظر بیشــتر به سمت شمال 
کره زمین باشــد، زمان کمتری برای دیدن این مقارنه قبل از فرو رفتن این 
سیاره ها به زیر خط افق خواهد داشت. خوشبختانه این سیارات به اندازه کافی 
درخشان خواهند بود که در گرگ و میش قابل مشاهده باشند. »هارتیگان« 
می گوید کسانی که می خواهند منتظر بمانند و مقارنه بعدی مشتری و زحل 
را در آسمان شب ببینند، باید تا تاریخ ۱۵ مارس ۲0۸0 صبر کنند و پس از 

آن، این مقارنه تا حدود سال ۲۴00 رخ نخواهد داد.

 ساخت لنز تماسی حسگر نشانگر زیستی از هیدروژل نرم
دکتر »علی خادم حســینی« محقق ایرانی موسسه »تراساکی« به همراه 
دیگر محققان با استفاده از هیدروژل نرم موفق به ساخت نمونه اولیه یک لنز 

تماسی شده است که قادر به شناسایی حسگرهای زیستی است.
بــه نقل از نیو اطلس، در حالی که قبلًا هم در مورد لنزهای تماســی که 
بر شرایط سلامتی کاربر نظارت می کنند، شنیده ایم، این لنزها اغلب از مواد 
غیرسنتی ساخته می شوند. اکنون محققان از هیدروژل نرم در ساخت این لنزها 

استفاده کرده اند که آنها را به طور بالقوه کاربر پسندتر می کند.
لنزهای تماســی تشخیصی با تجزیه و تحلیل مایع چشمی و اشک فرد و 
اندازه گیری سطح مولکول های نشانگر زیستی مرتبط با شرایطی مانند دیابت 
کار می کنند. این لنزهای آزمایشی معمولاً از پلیمرهای شفاف ساخته می شوند 
که به اندازه هیدروژل، نرم و راحت و ارزان نیست. با توجه به این نکته، یک 
تیم بین المللی از محققان شــروع به کار کردند تا فرمول هیدروژل موجود را 
اصلاح کنند و باعث انعطاف پذیری بیشتر آن شوند. انجام این کار باعث شد که 
در هنگام قالب گیری، در حالی که بافت سطحی صاف خود را حفظ می کند، 
بهتر شکل خود را نگه دارد. دانشمندان سپس این هیدروژل را در یک قالب 
چاپ سه بعدی شده با برجستگی های ظریف و ریز روی سطح آن ریختند. این 
برجستگی ها میکرو کانال هایی را در سطح لنز ایجاد کردند که به عنوان پایه لنز 
عمل می کند. سپس لایه دیگری از هیدروژل به آن طرف پایه متصل شد که 
این کانال ها را محصور می کند و آنها را بیشتر شبیه به تونل ها در لنز می کند.

در محصــول نهایی، هر میکروکانال بــه یک چاه کوچک حاوی یک ماده 
شــیمیایی معرف تبدیل می شود. بسته به اینکه چه مقدار از نشانگر زیستی 
معین در مایع چشم وجود دارد که به آن چاه راه پیدا می کند، واکنش دهنده 

به صورت عینی مانند تغییر رنگ واکنش نشان می دهد.
دکتر »علی خادم حسینی« مدیرعامل موسسه »تراساکی« مستقر در لس 
آنجلس که یکی از شرکای این پروژه است، می گوید: تولید نمونه اولیه موفقی 
که در اینجا شــرح داده شــده و تلاش های مستمر برای به حداکثر رساندن 
توانایی های آن، پیشرفت قابل توجهی در لنزهای تماسی حسگر زیستی است.

 ایجاد تراكنش های ایمن و مطمئن با سرویس های دانش بنیان 
داخلی

یکی از شــرکت های دانش بنیان با ارائه راهکارهای ایمن، جامع و کارآمد 
موجب شده که تراکنش های بانکی ایمن و مطمئن در کشور ایجاد شود.

شــهریار خلیلی، مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان گفــت: با توجه به 
فناوری های جدید امنیتی که در دنیا در حال پیاده ســازی است، این شرکت 
از نظر زیرساخت امن جزء چند شرکت اول ایران است که این تکنولوژی ها و 
سرویس های امنیتی را ارائه داده است. وی ازجمله خدمات ارائه شده از سوی 
این شرکت را طراحی و راه اندازی مراکز SOC دانست که مجوز آن را از افتای 
ریاســت  جمهوری اخذ کرده اند و ادامه داد: همچنین مجوز پیاده سازی تیم 
پاســخ به رخدادهای امنیتی و مجوز نما را نیز از سازمان فناوری اطلاعات و 
افتا گرفته ایم. خلیلی طراحی، اجرا و راهبری مراکز داده را از دیگر خدمات این 
شــرکت عنوان کرد و یادآور شد: استفاده از مراکز داده )Data Center( نقش 
موثری در ساماندهی و یکپارچه سازی تجهیزات، اطلاعات و برنامه های کاربردی 
برای ســازمان ها دارد و توجه به این مهم، استفاده بهینه از منابع در فضایی 
کاملا مطمئن و دارای قابلیت گسترش را برای سازمان ها به ارمغان می آورد.

به گفته وی، طراحی مراکز داده از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است 
و نیازمند بررسی های دقیق و کارشناسانه و در نظر گرفتن فاکتورهای متعدد 
و خاص هر ســازمان برای طراحی این مراکز اســت. شرکت زیرساخت امن 
خدمات تراکنشی با به کارگیری کارشناسان مجرب و باتوجه به توان تخصصی 
و کسب تجارب پروژه های پیشین، خدماتی را در زمینه طراحی، پیاده سازی و 
پشتیبانی مراکز داده ارائه می کند. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در ادامه 
بیان کرد: امنیت اطلاعات و ســرویس ها خدمت دیگر شرکت ما است. بخش 
امنیت شرکت ما با هدف کمک به ایجاد شبکه هایی امـن و مطمئن، قسمت 
طـراحی و عملیات امنیت و نیز مشاوره و ممیـزی خود را راه اندازی کرده است.

خرابی حافظه ذخیره سازی کامپیوتر یا لپ تاپ دارای نشانه های اولیه است 
که اهمیت زیادی دارند. در این مقاله به ۵ مورد از مهم ترین نشــانه های خرابی 

حافظه های SSD و HDD اشاره خواهیم کرد.
دقیقا همانند تمام دستگاه های الکترونیکی، رایانه های شخصی امکان خرابی 
دارند. جایگزین کردن قطعه خراب می تواند کار ساده ای باشد؛ اما برای داده های 
ذخیره شده در فضای ذخیره سازی، نمی توان این حرف را مطرح کرد. در رایانه های 
 SSD شخصی مدرن که به فضای ذخیره سازی جامد متکی هستند، حافظه های
در مقایســه با HDD دوام بیشــتری دارند. SSD دارای قطعات متحرک نیست و 
می تواند در برابر شوک، لرزش  و سایر موارد مشابه، مقاومت بیشتری نشان دهد؛ 
اما حافظه های SSD هم امکان خرابی دارند و نباید این مسئله را به صورت کامل 
نادیده گرفت. در این مقاله به پنج نشــانه حافظه ذخیره ســازی که باید مراقب 
آن ها باشید، اشاره خواهیم کرد؛ این نشانه ها را می توان صداهایی خاص عنوان 
کرد که توجه به آن ها، می تواند هشدارهای لازم را به شما ارائه دهد و در نهایت، 

بتوانید کارهای تهیه پشتیبان از اطلاعات را انجام دهید.

 شنیده شدن صدای غیر عادی
درایوهای ذخیره سازی مدرن، به خصوص درایوهای دیسک سخت )HDD( با 
قدرت و توانمندی بسیار زیادی تولید می شوند. با داشتن صفحه های بزرگ که 
با سرعت هزاران دور در دقیقه در حال گردش هستند و بازوهایی که بر حسب 
میلی ثانیــه به عقب و جلو حرکت می کنند، می توان طراحی امروزی HDD را به 
گونه ای دانست که تقریبا بدون صدا هستند. هنگام کار کردن هارد دیسک امکان 
دارد چرخش ضعیف و صدای کلیک بشنوید؛ اما اگر صداهای مربوطه بلندتر از 
حالت عادی باشند، نشان دهنده شرایط خوبی نیست. البته با قاطعیت نمی توان 
احتمال خرابی را مطرح کرد؛ زیرا ممکن است هارد دیسک قدیمی باشد. همچنین 

اگر صدای بلند فلز به گوش برسد، احتمالا درایو از درون آسیب دیده است.
علائم ذکرشــده را نباید نادیده بگیرید. شاید هارد دیسک به خوبی در حال 
کار باشد؛ اما خراب شدن کامل آن فقط نیازمند گذشت زمان است. البته هیچ 
اقدامــی نمی توانید انجام دهید؛ مگــر آن که از اطلاعات مهم خود که در درایو 
مدنظر ذخیره  کرده اید، پشتیبان تهیه کنید و در سریع ترین زمان ممکن آن را 
 DVD-ROM با درایو جدید جایگزین کنید. درایوهای ذخیره سازی نوری همانند
یا درایوهای دیسک بلوری، صدای بیشتری هنگام کار در مقایسه با هارد دیسک 
ایجاد می کنند. هنگام چرخیدن دیســک، حتما باید صدایی بشنوید که شامل 
حرکت موتور و چرخش هوای ناشــی از آن اســت؛ امــا از آن جایی که موارد 
ذکرشــده با آستانه تحمل کمتری در مقایســه با هارد دیسک تولید شده اند، 

سریع تر فرسوده خواهند شد.
خوشــبختانه به دلیل قابلیت انتقال اطلاعات از حافظه های ذخیره ســازی، 
می توان گفت ســروصدای هارد دیســک نمی تواند باعث از بین رفتن اطلاعات 
شــود. بر اســاس اطلاعات، در صورت ادامه اســتفاده از هارد دیسک با شرایط 
ذکرشده و سروصدایی که دارد، خرابی آن به گونه ای خواهد بود که در نهایت، 
دیسک آسیب می بیند. اگر درایو ذخیره سازی نوری همانند HDD شروع به تولید 
صدای بلند یا عجیب کند، نباید آن را نادیده بگیرید و لازم است در سریع ترین 
زمــان ممکن، اقدامات مفید را برای جایگزین کردن آن انجام دهید. البته تمام 
سیستم های ذخیره سازی شامل قطعات مکانیکی و متحرک نیستند. دستگاه هایی 
که از حافظه های فلش همانند کارت های SD، حافظه های USB و درایوهای حالت 
جامد )SSD( استفاده می کنند، فقط مجموعه تراشه های صفحه مدار هستند؛ شما 
از این موارد، نباید صدایی بشنوید. در صورتی که SSD قدیمی شما باعث ایجاد 
صدا شود، احتمالا قسمت دیگری از کامپیوتر دچار مشکل شده است. هر درایو 
ذخیره ســازی که در کامپیوتر خود دارید، نباید نسبت به صداهای غیر معمول 
آن بی تفاوت باشــید. شاید صدایی که به گوش می رسند، ناشی از فعالیت فن یا 
پاور باشد؛ در غیر این صورت نباید در حل این مشکل غفلت کنید. تهیه پشتیبان 
از تمام اطلاعات سیســتم، بهترین اقدامی است که باید انجام شود تا در ادامه، 
تعویض درایو را در برنامه خود قرار دهید؛ اما در انجام این کار نباید کوتاهی کنید.

 ناپدید شدن ناگهانی اطلاعات
یکی دیگر از نشــانه های خرابی حافظه ذخیره سازی را می توان از بین رفتن 
یک یا چندین فایل دانست. اطلاعات به عنوان یک جریان پیوسته ذخیره سازی 
نمی شوند؛ بلکه در مجموعه ای از بلاک های کوچک قرار می گیرند. این احتمال 
وجود دارد که بلاک ها از نظر فیزیکی در محیط درایو، کنار یکدیگر یا به صورت 
پراکنده وجود داشته باشند. تنها دلیل نابودی تعدادی بیت ، آسیب دیدن یکی از 
بلاک ها است و در صورتی که برای یافتن فایل ها، اقدامات بازیابی را انجام دهید، 
سیستم عامل سعی می کند تمام بلاک های تشکیل دهنده فایل را پیدا کند. بدون 
مجموعه کامل داده ها، فایل ناقص اســت و ممکن است سیستم عامل، گزارش 
خرابی آن را ارائه دهد یا ناتوانی در یافتن فایل ها را اعلام کند. فلش NAND هر 
زمان که بلاکی از اطلاعات روی آن نوشــته یا پاک شــود، از نظر فیزیکی نابود 
خواهد شد و پس از چرخه های نوشتن و پاک کردن مختلف، دیگر عملکردی از 

سوی بلاک مشاهده نمی شود. تولیدکنندگان SSD برای کاهش مشکل، ترفندهای 
زیــادی به کار می گیرند؛ اما از نظر کارایی با یکدیگر تفاوت دارند. معمولا طول 
عمــر حافظه های USB کمتر از حافظه های SSD و خرابی آن ها بدون هشــدار 
است. در صورتی که یک درایو شروع به از دست دادن اطلاعات کرد، باید آن را 
در ســریع ترین زمان ممکن تعویض کنید؛ البته تهیه پشتیبان را قبل از آن که 

دیر شود، فراموش نکنید.
نکته: هرگز نباید از فلش مموری  برای تهیه و نگه داری پشــتیبان اطلاعات 
مهم استفاده کنید. برای تهیه و حفظ پشتیبان، بهتر است سراغ HDD و فضای 

ذخیره سازی ابری بروید.

 كاهش سرعت دستگاه در اجرای برنامه و دستور ها
مشاهده یک اختلال کوچک در عملکرد هارد دیسک، نمی تواند نشانه خرابی 
آن باشــد؛ اما بروز تغییر در عملکرد کلی دســتگاه می تواند نشانه خرابی درایو 
ذخیره سازی شما به حساب آید. سخت افزار رایانه همانند رم، پردازنده گرافیکی 
و CPU با گذشــت زمان، کند نخواهند شد؛ اما از جنبه نرم افزاری ممکن است 
بارگیری زیاد برنامه ها در پس زمینه و شــلوغی سیســتم عامل پس از ســال ها 

به روزرسانی، موجب بروز تغییراتی جدی شود.
در صورتی که کامپیوتر شما پس از مدت ها کار، دیگر سرعت خوبی از خود 
نشــان ندهد یا مدت زمان زیادی برای راه اندازی یا دسترســی به فایل ها صرف 
کند، مشکلی وجود دارد که باید مورد بررسی قرار بگیرد. هارد دیسک ها خراب 
می شــوند و احتمال خرابی SSD هم وجود دارد. علائم خرابی هارد دیســک به 
شکل های مختلف نمایش داده می شود. خطاهای مربوط به بلاک های بد در هر 
دو نوع درایو ذخیره ســازی نمایش داده می شــود و این معمولا زمانی است که 
برای خواندن یا نوشتن فایل، به زمانی غیر معمول نیاز است و در نهایت فرایند 
با شکست مواجه می شود. همان طور که قبلا اشاره شد، این مشکل می تواند به 
دلیل خطای نرم افزاری رخ دهد. ممکن است یک به روزرسانی در سیستم عامل 
موجب بروز خطا شود و درنتیجه، پردازنده در پس زمینه بیش از حد کار کند؛ اما 
اگر به تازگی به روزرسانی انجام نداده اید و از رایانه خود به خوبی محافظت کرده اید، 
امکان دارد تغییرات غیر منتظره نشان دهنده خرابی حافظه ذخیره سازی اصلی 
دستگاه باشد. بررسی این مورد کار ساده ای نیست و نمی توان فقط به دلیل کند 
شــدن سرعت دستگاه، تعویض HDD یا SDD را توصیه کرد. از طرف دیگر، اگر 
درایو قابل جابه جایی است )همانند فلش مموری(، کاهش سریع سرعت می تواند 

نشانه ی خوبی برای وضعیت نامطلوب حافظه ذخیره سازی باشد.

 بوت شدن درایو
بیشتر کاربران با این مسئله آشنا هستند و می توان آن را به عنوان یک حالت 
عادی برای رایانه ی شــخصی توصیف کرد. یک روز به خوبی از سیستم استفاده 
می کنید و در روز بعد، ناگهان با پیغام وحشتناک »دیسک بوت را وارد کنید و یک 
کلید را فشار دهید« )insert Boot Disk and Press any Key(، مواجه می شوید.

به جای مشــاهده لوگوی سیستم عامل، ناگهان یک جمله تیره رنگ نظر شما 
را به خود جلب خواهد کرد. ممکن اســت توضیحات دیگری برای این مســئله 
وجود داشته باشد. به عنوان مثال، این پیغام می تواند هنگامی نمایش داده شود 
که بایوس جدیدی نصب شده باشد؛ اما در صورتی که هیچ تغییر یا به روزرسانی 
انجام نشده باشد، احتمالا با خرابی حافظه ذخیره سازی مواجه شده اید. حداقل 
این اتفاق را می توان بروز نشانه های خرابی دانست. شما می توانید اطلاعات خود 
را بازیابی کنید؛ اما بهتر است وقت خود را برای تهیه پشتیبان و خرید یک حافظه 
ذخیره سازی جدید صرف کنید. قبل از آن که بوت شدن به صورت کامل از بین 
برود، امکان دارد شــاهد خرابی رایانه شــخصی خود باشید، آن هم هنگام بوت 
شدن به صورت تصادفی؛ این علامت می تواند بروز مشکلات جدی را نمایش دهد.

در صورتی که خطای مدنظر در مورد خرابی بخشی از داده های درایو است، 
توصیه می کنیم حافظه ذخیره سازی را جدا و به عنوان حافظه ذخیره سازی ثانویه 
در یک دستگاه دیگر نصب کنید. در صورتی که دستگاه بتواند حافظه ذخیره سازی 
را تســت کند یا محتوای آن را به خوبی بخواند، امکان دارد درایو برای استفاده 
مجدد مناســب باشد. همچنین ممکن است اطلاعات بوت دستگاه تحت تأثیر 
بدافزار قرار گرفته باشد؛ در این حالت قرار دادن حافظه ذخیره سازی در دستگاه 
 HDD دیگر، می تواند سلامت آن را هم به چالش بکشد. می توان مدعی شد اسکن
یا SDD در یک رایانه دیگر برای یافتن خطا، فقط در صورتی انجام خواهد شد که 
نسبت به آلوده نشدن دستگاه دوم یا در معرض خطر قرار نگرفتن آن، اطمینان 
داشــته باشید. پیشنهاد می کنیم قبل از انجام این کار، وضعیت سلامت و نبود 
هرگونه بدافزار در هارد دیســک مورد بررسی قرار دهید. از بین رفتن غیر قابل 
توضیح یک درایو بوت می تواند ناامیدکننده باشــد و می توان گفت یک مشکل 
نادر به حساب نمی آید. بهترین راه برای مقابله با آن، انجام اقدامات پیشگیرانه 
است؛ در حقیقت باید سیستم عامل را در یک درایو داشته باشید و کلیه فایل های 
مهم را در یک بخش دیگر و به صورت جداگانه ذخیره سازی کنید. البته می توانید 

یک نسخه پشتیبان از فایل های خود تهیه کنید.

نشانه های مهم خرابی حافظه ذخیره سازی که باید جدی بگیریم
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پیامبر اكرم )ص(:
مِن أخلاقِ المُؤمِنِ حُسنُ الحَدیثِ 

ثَ، وحُسنُ الاسِتِماعِ إذا  إذا حَدَّ
ثَ، وحُسنُ البِشرِ إذا لقُِيَ، ووَفاءُ  حُدِّ

الوَعدِ إذا وَعَدَ .
از جمله اخلاق فرد با ایمان، 

خوش  سخن بودن است هنگامی كه 
سخن می  گوید و نیكو گوش دادن 

است هنگامی كه ]با او[ سخن گفته 
می  شود و خوش رویی است وقتی 

كه ملاقات می  گردد، و وفای به وعده 
است زمانی كه ]به كسی [وعده 

می  دهد.
الفردوس : ج 3 ص 637 ح 5997

 دلار                        ۲50,540    
 یورو                       ۲96,950 

 پوند انگلیس           341,110   
 درهم امارات           69,580   

 لیر تركیه                  31,900
 سكه امامی      113,980,000
 بهار آزادی         110,000,000  
 نیم سكه            6۲,000,000
 ربع سكه           4۲,500,000 
 سكه گرمی       ۲4,500,000 
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